
Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  1  

Apstiprināts  

Ogres novada pašvaldības domes sēdē  

2018.gada 19.jūlijā  

(protokols Nr.12, 21.§)  

  

  

  

  

  

Ogres novada pašvaldības  

2017. gada  

PUBLISKAIS PĀRSKATS  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  2  

  

   

  

  

Satura rādītājs  
  

  

Ziņas par pašvaldību________________________________________________3. lpp.                         

Domes priekšsēdētāja uzruna_________________________________________4. lpp.   

Ogres novada pašvaldības dome______________________________________ 6. lpp.   

Ogres novada pašvaldība____________________________________________7. lpp.  

Pašvaldības administrācijas struktūrvienības_____________________________8. lpp.   

Pašvaldības iestādes un uzņēmumi_____________________________________9. lpp.   

Ogres novada pašvaldības dalība citās organizācijās_______________________ 9. lpp.   

Komisijas________________________________________________________10. lpp.  

Izglītība_________________________________________________________11. lpp.  

Sociālā aizsardzība_________________________________________________13. lpp.  

Sabiedriskā kārtība un drošība________________________________________14. lpp.  

Tūrisms__________________________________________________________14. lpp.  

Ogres novada pašvaldības budžeta izpilde un būtiskākie darbi_______________15. lpp.  

Pašvaldības līdzdalība projektos_______________________________________29. lpp.  

Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai______________________________35. lpp.  

Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā ____________________________37. lpp.  

Starptautiskā sadarbība _____________________________________________38. lpp.  

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvai________________________________________39. lpp.  

Sabiedrības informēšana ____________________________________________42. lpp.  

Pielikums Nr. 1 –  Ogres novada pašvaldības domes 24.05.2018.lēmums “Par Ogres novada 

2017.gada pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildes un Ogres novada pašvaldības 

konsolidētās 2017.gada bilances apstiprināšanu”__________________________43. lpp.  

Pielikums Nr. 2 –    Neatkarīga revidenta atzinums_________________________45. lpp.  

              

  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  3  

  
  

Ziņas par pašvaldību  

  

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība  

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:  90000024455  

Ogres novada domes locekļi: 17 deputāti  

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Egils Helmanis (no 16.07.2017.)   

Strādājošo skaits pašvaldībā un pakļautajās iestādēs:  1700  

           

 Ogres novads ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, ko veido Ogres pilsēta, Krapes pagasts,  

Ķeipenes pagasts, Lauberes pagasts, Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, Meņģeles pagasts, 

Ogresgala pagasts, Suntažu pagasts un Taurupes pagasts.   

     Ogres novada teritorijas platība ir 993,4 km2.   

     Pēc iedzīvotāju skaita Ogres novads ir lielākais novads Latvijā – pēc Pilsonības un migrācijas 

lietu pārvaldes datiem, uz 2018. gada 1. janvāri novadā savu dzīvesvietu deklarējuši 35 357 

iedzīvotāji – par 425 mazāk nekā uz  2017. gada 1. janvāri.  

   2017. gadā Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 369 dzimšanas reģistri, kas ir par 7 vairāk 

nekā 2016. gadā. Dzimtsarakstu nodaļā, reģistrējot bērnu, kopš pagājušā gada jūlija vienlaikus tiek 

veikta bērna dzīvesvietas deklarēšana. Apkopotie dati liecina, ka Ogres novadā bērniņiem bagātākais 

pagasts pagājušajā gadā bijis Ogresgala pagasts – 33 mazuļi, 19 Suntažu pagastā, 15 Taurupes 

pagastā, 11 Ķeipenes pagastā un 10 Madlienas pagastā. No Ogres novadā reģistrētajiem 

jaundzimušajiem otrie bērni ģimenē bija 135, kā pirmie ģimenē piedzimuši 124 bērni, kā trešie – 55. 

Pa vienam reģistrēti arī bērni, kuri savā ģimenē bijuši sestie, septītie un pat astotie.          No novadā 

reģistrēto iedzīvotāju skaita 5763 ir līdz darbspējas vecumam, 22133 – darbspējas vecumā un 7720 – 

virs darbspējas vecuma.   

    Pēc Nodarbinātības Valsts aģentūras datiem, bezdarba līmenis uz 2018. gada 1. janvāri ir 3,3 %.  

(uz  2017. gada 31. janvāri – 3,9%).   



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  4  

   

  

     Attālums  no Ogres pa autoceļu līdz Rīgai ir 36 km, novada pagastu centriem: Ogresgalam – 10,5 

km, Krapei – 39,6 km, Ķeipenei – 49,1 km, Lauberei – 37,5 km, Madlienai – 43,4 km, Līčupei – 

58,6 km, Meņģelei – 61,2 km, Suntažiem – 25,1 km un Taurupei – 52,9 km.  

      Novada teritoriju šķērso valsts nozīmes dzelzceļa līnija, valsts nozīmes (A6) un reģionālie (P4, 

P5, P8, P32, P80) autoceļi.  

       Nozīmīgākie derīgie izrakteņi – smilts, grants, dolomīts, kūdra un sapropelis.  

            

Domes priekšsēdētāja uzruna  

     
       Vērtējot 2017. gadā paveikto, varu teikt, ka pašvaldība ir strādājusi pietiekami enerģiski un 

atbildīgi izvirzīto uzdevumu izpildē un mērķu sasniegšanā. Esam realizējuši virkni nozīmīgu projektu 

un uzsākuši jaunus projektus, kuru īstenošana turpinās arī 2018. un 2019. gadā. Pagājušajā gadā esam 

mērķtiecīgi plānojuši budžetu, nodrošinot gan ikdienas funkciju izpildi, gan gādājot par novada 



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  5  

izaugsmi un attīstību. Pašvaldības budžeta ieņēmumi tika papildināti, veiksmīgi piesaistot Eiropas 

Savienības fondu un citu investīcijas avotu finansējumu, jo ar ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa, kas pašvaldības budžetā veido galveno ieņēmumu daļu, 

varam nodrošināt tikai likumā noteikto funkciju izpildi un pašvaldības infrastruktūras ikdienas 

uzturēšanu.   

      Arī 2017. gadā pašvaldības budžetā gājēju un velosipēdistu celiņu atjaunošanai un izbūvei tika 

piešķirts finansējums 350 000 eiro apmērā, lai turpinātu izvirzītā mērķa – izveidot gājējiem un 

velosipēdistiem nepieciešamo infrastruktūru – sasniegšanu visa novada teritorijā.  

      Ielu un ceļu stāvoklis novadā vienmēr ir bijis aktuāls, un tāds tas ir arī šobrīd. Pagājušajā gadā 

Ogrē tika veikta Brīvības ielas posma, Amatnieku ielas, Krasta ielas, Bērzu alejas, Zilokalnu 

prospekta, Grīvas prospekta pārbūve, savukārt lauku teritorijā pārbūvēti divu lauku ceļi – Ogresgala 

un Meņģeles pagastā, kā arī izstradāti būvprojekti vairāku ielu un ceļu pārbūvei 2018. gadā.         

Pagājušajā gadā turpinājās inženiertehnisko būvju tehnisko projektu izstrāde nolūkā mazināt plūdu 

riskus Ogres upes lejtecē un uzsākta tā dēvētā vecā dambja pārbūve.  

      Vērienīgi pārbūves projekti tika veikti Ogres 1. vidusskolā, eksplutācijā nodots pārbūvētais 

stadions, realizējot energoefektivitātes paaugstināšanas projektu, ievērojami uzlabota vidusskolas ēka 

un paugstinājies komforta līmenis telpās. Turpinājās nepieciešamie darbi, lai sagatavotos jaunas ēkas 

būvniecībai Ogres Valsts ģimnāzijas vajadzībām, kā arī ēkas Parka ielā 1, Ogrē, pārbūve, to pielāgojot 

bērnudārza vajadzībām.   

      2017. gadā tika uzsākta ēkas Upes prospektā 16, Ogrē, pārbūve, kuras rezultātā tiks izveidots  

vienots Ogres Sociālā dienesta, Ogres sociālā centra un tā struktūrvienību komplekss un ievērojami 

uzlabosies sociālās palīdzības pakalpojumu pieejamību.   

      2017. gadā pašvaldība turpināja darbu pie projekta, kura rezultātā tiks renovēta degradētā 

rūpnieciskā teritorija Pārogrē un radītas vismaz 120 jaunas darba vietas.   

      Pārskata periodā turpinājās Ogres novada Kultūras centra kāpņu pārbūve, pilsētas centra 

vēsturiskās apbūves teritorijas revitalizācija, skvērā izveidots digitālo strūklaku komplekss.          

Pagājušais gads iezīmējās ar dabas parka “Ogres upes ieleja” izmantošanu tūrisma un aktīvās atpūtas 

iespēju paplašināšanas jomā. Pie Meņģeles un Taurupes pagasta robežas labiekārtota pēc Imanta 

Ziedoņa iniciatīvas savulaik izveidotā Dullā Daukas birzs, izbūvēts skatu tornis, laipas un lapene, 

uzsākts darbs pie velomaršrutu izveides un citu tūrisma infrastuktūras objektu izveides dabas parka 

teritorijā.   

      Iepriekšējā gadā jauna brīvdabas estrāde uzbūvēta Ķeipenes pagastā un renovēta estrāde Taurupes 

pagastā, uzsākta estrādes pārbūve Madlienas pagastā.   

     2017. gadā pašvaldība uzsāka darbu pie Ogres novada iedzīvotāja kartes izveides (karte tiks 

ieviesta 2018. gada augustā). Tā būs Ogres novadā deklarēto iedzīvotāju identifikācijas karte, ar kuru 

varēs saņemt dažādas priekšrocības un atlaides, izmantojot pašvaldības iestāžu pakalpojumus. 



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  6  

Novadā deklarēto iedzīvotāju identifikācijas kartes būtība ir veicināt iedzīvotājus deklarēties Ogres 

novadā, palielināt izpratni par iedzīvotāju samaksāto nodokļu izlietojumu un saņemt priekšrocības 

par samaksātajiem nodokļiem.  

  

      Šī ir tikai neliela daļa no pagājušajā gadā paveiktajiem darbiem, lai mērķtiecīgi īstenotu novada 

attīstības programmā izvirzītos mērķus un uzdevumus, uzlabojot un pilnveidojot publisko 

infrastruktūru un nodrošinot pašvaldības pakalpojumu pieejamību un kvalitāti visa novada teritorijā.       

Arī nākamajos gados Ogres novada pašvaldība konsekventi turpinās uz novada attīstību un izaugsmi 

vērsto plānu īstenošanu, strādājot novada iedzīvotāju labā.  

Egils Helmanis, domes priekšsēdētājs  

          

Ogres novada pašvaldības dome  

       Līdz 2017. gada 16. jūnijam novada pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību pašvaldībā nodrošināja 

2013. gada 1. jūnija vēlēšanās ievēlētā dome 17 deputātu sastāvā (politiskā partija “OGRES 

NOVADAM” – 6 deputāti; Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

“Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 5 deputāti; politisko partiju apvienība 

“Saskaņas Centrs” – 2 deputāti; Latvijas Zaļā partija – 2 deputāti; APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 1 

deputāts; partija VIENOTĪBA” – 1 deputāts). Domes darbu vadīja domes priekšsēdētājs Artūrs 

Mangulis, domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras, veselības lietu jautājumos Ineta 

Tamane, priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, tūrisma un sporta jautājumos Egils Helmanis un 

priekšsēdētāja vietniece sociālo lietu jautājumos  Ilga Vecziediņa.   

 Izmaiņas Ogres novada pašvaldības domes sastāvā notika 2017. gada 3. jūnija vēlēšanu 

rezultātā. Pašreizējās domes sastāvu veido: Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 8 deputāti; politiskā partija “OGRES 

NOVADAM” – 3 deputāti; Latvijas Zaļā partija – 3 deputāti; “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija – 

2 deputāti; APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 1 deputāts.  

2017. gada 16. jūnijā notika pirmā jaunievēlētās novada pašvaldības domes sēde, kurā par domes 

priekšsēdētāju tika ievēlēts Egils Helmanis un domes priekšsēdētāja vietnieku – Gints Sīviņš, abi 

pārstāv Nacionālo apvienību “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK.   

Pēc vēlēšanām ir notikušas izmaiņas domes vadības struktūrā, likvidējot divu priekšsēdētāja 

vietnieku amatus un izveidojot trīs pastāvīgo komiteju priekšsēdētāju amatus. Tautsaimniecības 

komiteju vada Juris Laizāns (“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija), Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju – Artūrs Mangulis (Latvijas Zaļā partija), Sociālo un veselības jautājumu 

komiteju – Ilga Vecziediņa (APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI).  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  7  

      Līdz vēlēšanām Ogres novada pašvaldības domē ievēlētie  deputāti darbojās 4 pastāvīgajās 

komitejās – Tautsaimniecības komitejā, Komunālo un transporta jautājumu komitejā, Finanšu 

komitejā un Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā.   

       Pēc 2017. gada 3. jūnija vēlēšanām ir notikušas izmaiņas arī pastāvīgo komiteju struktūrā – ir 

izveidotas šādas komitejas:  

 Finanšu komiteja 13 locekļu sastāvā (Egils Helmanis, Dzintra Mozule, Gints Sīviņš, Antra 

Purviņa, Edīte Strazdiņa, Artūrs Mangulis, Juris Laizāns, Sarmīte Kirhnere, Edvīns 

Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa. Komitejas 

priekšsēdētājs Egils Helmanis, priekšsēdētāja vietniece Dzintra Mozule);  

 Tautsaimniecības komiteja 8 locekļu sastāvā (Juris Laizāns, Dainis Širovs, Gints Sīviņš, 

Edīte Strazdiņa, Egils Helmanis, Māris Siliņš, Jānis Latišs, Jānis Iklāvs. Komitejas 

priekšsēdētājs Juris Laizāns, priekšsēdētāja vietnieks Dainis Širovs);  

 Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 8 locekļu sastāvā: Artūrs Mangulis,  

Antra Purviņa, Mārtiņš Leja, Gints Sīviņš, Jānis Iklāvs, Dzirkstīte Žindiga, Dzintra Mozule, 

Jegors Laptevs. Komitejas priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, priekšsēdētāja vietniece 

Antra Purviņa);   

 Sociālo un veselības jautājumu komiteja 8 locekļu sastāvā (Ilga Vecziediņa, Māris Siliņš, 

Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Mārtiņš Leja, Jegors  

Laptevs. Komitejas priekšsēdētāja Ilga Vecziediņa, priekšsēdētājas vietnieks Māris  

Siliņš).    

      Pārskata periodā domes un komiteju sēdes tika organizētas saskaņā ar Ogres novada 

pašvaldības nolikumu – domes komiteju un domes kārtējās sēdes notika ne retāk kā reizi 

mēnesī nolikumā noteiktajās dienās – komiteju sēdes katra mēneša otrajā ceturtdienā un 

domes sēdes  katra mēneša trešajā ceturtdienā. Ārkārtas sēdes domes priekšsēdētājs sasauca 

pēc nepieciešamības, ņemot vērā izskatāmo jautājumu aktualitāti.   

      Periodā līdz 2017. gada 16. jūnijam notikušas 5 kārtējās, kurās pieņemti 142 lēmumi, un 

3 ārkārtas sēdes, kurās pieņemti 9 lēmumi.   

    No 2017. gada 16. jūnija līdz 31. decembrim notikušas 7 kārtējās sēdes, pieņemti 213 

lēmumi, un 8 ārkārtas sēdes, pieņemti 38 lēmumi.  

         Domes un komiteju sēdēm iedzīvotāji var sekot līdzi tiešraidē pašvaldības mājaslapā  

www.ogresnovads.lv, kā arī turpat pieejams tiešraižu video arhīvs.     

Ogres novada pašvaldība  

    Ogres novada pašvaldība 2017. gadā darbojās saskaņā ar LR likumu “Par pašvaldībām”, 

realizējot pašvaldībām noteiktās autonomās funkcijas, kā arī citos LR likumos un Ministru kabineta 

noteikumos pašvaldībām deleģētos uzdevumus novada administratīvajā teritorijā, un saskaņā ar 2014. 

gada 18. decembrī apstiprināto Ogres novada pašvaldības nolikumu (grozījumi nolikumā 2017. gadā 

http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  8  

veikti 5 reizes (16.06.2017.; 20.07.2017.; 21.09.2017.; 21.12.2017.;), pēdējie grozījumi nolikumā 

veikti 19.04.2018.).    

      Ogres novada pašvaldības darbības pamatprincipi: nodrošināt novada teritorijas līdzsvarotu 

attīstību; nodrošināt optimālu pašvaldības pakalpojumu pieejamību visā novada teritorijā; efektīvi, 

racionāli un lietderīgi izmantot pašvaldības materiālos un cilvēku resursus; veicināt un atbalstīt 

iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvu.   

  

Ogres novada centrālās administrācijas struktūrvienības  

  

2017. gadā tika veiktas izmaiņas Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas struktūrā, 

likvidējot departamentus un attiecīgi šo departamentu direktoru amatus, kā arī reorganizējot dažas 

nodaļas. Efektīvākai un kvalitatīvākai būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanai Madlienas 

būvvaldes tika pievienota Ogres būvvaldei un kopš 2017. gada 1. septembra novadā darbojas Ogres 

novada būvvalde.   

      Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu 

nodrošina pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienības: Budžeta nodaļa, Finanšu nodaļa, 

Kanceleja, Juridiskā nodaļa, Personālvadības nodaļa, Sabiedrisko attiecību nodaļa, Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde, Infrastruktūras veicināšanas nodaļa, Ogres novada būvvalde, Nekustamo īpašumu 

pārvaldes nodaļa, Ogresgala pagasta pārvalde.   

      Centrālās administrācijas struktūrā izveidots darbības risku vadītāja amats.    

Centrālo administrāciju vada Ogres novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks.  

    Ogres novada pašvaldības aģentūras: Ogrē – “Ogres namsaimnieks”, “Ogres novada Kultūras 

centrs”; Suntažos – “Rosme”. 2017.gadā pašvaldības aģentūru struktūrā izmaiņas nav notikušas.   

Pašvaldības aģentūra “Ogres namsaimnieks” (turpinās aģentūras reorganizācijas process, daļa 

funkciju tiks nodotas SIA “Labs nams” un Ogres novada Sporta centram) ir izveidota, lai īstenotu 

vienotu Ogres novada pašvaldības domes politiku siltumapgādes, ūdensapgādes, kanalizācijas un 

nekustamā īpašuma pārvaldīšanā un apsaimniekošanā un nodrošinātu šo pakalpojumu saņemšanu 

Ogrē un Ogresgala pagastā. Aģentūrai ir piešķirtas īpašas tiesības sniegt ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumus Ogres novada Ogres pilsētā un Ogresgala pagasta teritorijā.   

Pašvaldības aģentūra “Rosme” ir izveidota, lai īstenotu Ogres novada pašvaldības domes politiku 

ūdensapgādes, kanalizācijas, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas, notekūdeņu savākšanas, 

novadīšanas un attīrīšanas un nekustamā īpašuma apsaimniekošanas organizēšanā un nodrošinātu šo 

pakalpojumu saņemšanu Ogres novada Suntažu pagastā.   

Pašvaldības aģentūra “Ogres novada Kultūras centrs”, kurā kā struktūrvienības darbojas 

Ogresgala pagasta Ogresgala Tautas nams un Ciemupes Tautas nams,  ir izveidota, lai veicinātu 

kultūras attīstību visā Ogres novada administratīvajā teritorijā, īstenotu pašvaldības funkcijas kultūras 



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  9  

darba organizēšanā, tai skaitā veidojot un piedāvājot daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras 

pakalpojumus, veicinot kultūras, mūžizglītības un sabiedriskās iniciatīvas, sniedzot metodisko 

atbalstu Ogres novada pašvaldības kultūras iestādēm un struktūrvienībām.   

Ogres novada pašvaldības iestādes  

Ogrē: Centrālā administrācija “Ogres novada pašvaldība”; vispārējās izglītības iestādes –   

Ogres 1.vidusskola, Ogres Valsts ģimnāzija, Jaunogres vidusskola, Ogres sākumskola; vispārējās 

pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) – “Sprīdītis”, “Saulīte”, “Cīrulītis”, “Zelta sietiņš”, “Dzīpariņš”, 

“Strautiņš”, “Riekstiņš”; profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes – Ogres Mākslas skola, 

Ogres Mūzikas skola, Ogres novada Sporta centrs, Ogres Basketbola skola; Ogres novada Bērnu un 

jauniešu centrs; Ogres Centrālā bibliotēka; Ogres novada Sociālais dienests; Ogres novada Ogres 

bāriņtiesa; Ogres novada pašvaldības policija; Ogres Vēstures un mākslas muzejs; Ogresgala pagastā 

– Ogresgala pamatskola, VPII “Ābelīte”. Ogresgala pagasta pārvalde ietilpst Centrālās 

administrācijas struktūrā.   

Pagastu pārvaldes un to pārraudzībā esošās iestādes:  

Krapes pagasta pārvalde (pagasta pārvaldes pārraudzībā nav nevienas iestādes);   

Ķeipenes pagasta pārvalde – Ķeipenes pamatskola, Ķeipenes VPII “Saulīte”;   

Lauberes pagasta pārvalde – komunālo pakalpojumu iestāde “Sarma”, bērnunams “Laubere”;      

Madlienas pagasta pārvalde – Ogres novada pagastu bāriņtiesa; Madlienas vidusskola ar filiāli 

Krapes pagastā, VPII “Taurenītis”, Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola, komunālo 

pakalpojumu iestāde “ABZA”, vispārējā tipa pansionāts “Madliena”;    

Meņģeles pagasta pārvalde (pagasta pārvaldes pārraudzībā nav nevienas iestādes);  

Mazozolu pagasta pārvalde (pagasta pārvaldes pārraudzībā nav nevienas iestādes);   

Suntažu pagasta pārvalde – Suntažu vidusskola ar filiāli Lauberes pagastā, Suntažu 

internātpamatskola – rehabilitācijas centrs;   

Taurupes pagasta pārvalde – Taurupes pamatskola ar filiālēm Mazozolu un Meņģeles pagastā.  

  Pagastu kultūras un tautas nami (Krapes Tautas nams, Ķeipenes Tautas nams, Lauberes Kultūras 

nams, Madlienas Kultūras nams, Meņģeles Tautas nams, Mazozolu Kultūras nams, Suntažu Kultūras 

nams, Taurupes Tautas nams nav reģistrētas kā patstāvīgas iestādes un ietilpst attiecīgo pagastau 

pārvalžu struktūrā.   

Ogres novada pašvaldība  ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:  

SIA “Ogres svēte” – 100 % (turpinās šī uzņēmuma likvidēšanas process) ;  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  10  

 SIA “MS Siltums” – 100%;   

SIA “Labs nams” – 100% (turpinās reorganizācijas process, uzņēmums pārņems daļu PA  

“Ogres namsaimnieks” funkciju);   

SIA “Ogres autobuss” – 89,96 %;   

SIA “Ogres rajona slimnīca” – 61,35 %.  

Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks asociētajās kapitālsabiedrībās:  

 SIA “Tempus LS”;  

 SIA “Ogres Interneta Centrs”;  

 SIA “Ķilupe”;  

 SIA “D & F”.  

Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās un nodibinājumos:  

Latvijas Pilsētu savienība;  Latvijas 

Pašvaldību savienība;   

biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”;  

 Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme”;   

Latvijas kūrortpilsētu asociācija;   

Hokeja klubs “Ogre”;   

Ogres basketbola klubs;   

Ogres Biznesa un Inovāciju Centrs;   

Latvijas Nacionālās projektu vadīšanas asociācija.          

Komisijas  

   Atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai 2017. gadā  

pašvaldībā darbojās 33 novada pašvaldības domes izveidotās  komisijas:  

       Ogres novada vēlēšanu komisija (ievēlēta uz novada domes pilnvaru laiku, izveidota saskaņā ar  

Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumu);    

      Ogres administratīvā komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts);  

Madlienas administratīvā komisija (darbības teritorija – Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagasts);  

Suntažu administratīvā komisija (darbības teritorija – Suntažu un Lauberes pagasts);  

Taurupes administratīvā komisija (darbības teritorija – Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts);  

Ogres pilsētas zemes komisija;   

Ogres novada tarifu komisija;  

Dzīvokļu komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts);  

Bērnu tiesību aizsardzības komisija;  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  11  

Izglītības iestāžu vadītāju konsultatīvā komisija;  

Ogres novada pilsētvides konsultatīvā komisija;  

Amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa komisija;   

Sporta attīstības konsultatīvā komisija;  

Pašvaldības īpašumu objektu izsoles komisija;  

Pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija;  

Pedagoģiski medicīniskā komisija;  

Ogres sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija;  

Atlīdzības noteikšanas komisija;  

Pašvaldības īpašuma iznomāšanas komisija;  

Autoceļu uzraudzības komisija;  

Veselīgas pašvaldības starpsektoru vadības konsultatīvā komisija;  

Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija;  

Ilgtermiņa ieguldījumu un inventāra novērtēšanas, vērtības apstiprināšanas, ekspluatācijā 

pieņemšanas un norakstīšanas pastāvīgā komisija;  

Apbalvojumu konsultatīvā komisija;  

Attīstības komisija;  

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes komisija;  

Pastāvīgā iepirkumu komisija;  

Komisija palīdzības piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai;  

Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija;  

Ogres novada pašvaldības medību koordinācijas komisija;  

Ogres novada pašvaldības kultūras konsultatīvā komisija;  

Komisija iepirkumu organizēšanai par atkritumu apsaimniekošanu; Reģionālā 

biznesa inkubatora konsultatīvā komisija.  

Izglītība  

         Novada pašvaldības vispārizglītojošo skolu tīklā 2017. gadā izmaiņas nav notikušas.     

Pašvaldības vispārizglītojošajās izglītības iestādēs 2017. gadā mācījās 3887 izglītojamie (2016. gadā 

– 3852 izglītojamie, 2015. gadā 3795 izglītojamie, 2014. gadā – 3716 izglītojamie). Kopējam 

izglītojamo skaitam ir tendence pieaugt, jo tas palielinās pilsētas skolās, taču visās pagastu skolās, 

izņemot Ogresgala pamatskolu, skolēnu skaits samazinās. Nepietiekamā skolēnu skaita dēļ  Suntažu 

vidusskolas Lauberes filiālē, Madlienas vidusskolas Krapes filiālē, Taurupes pamatskolā un tās 

filiālēs Mazozolos un Meņģelē, kā arī Ķeipenes pamatskolā mācību process tika organizēts  

apvienotās klasēs.   



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  12  

      2017. gadā izglītību novada skolās apguva 3877 skolēni, t.sk. 1. - 4. klasēs – 1646, 5. - 9. klasēs 

– 1704 un 10. - 12. klasēs – 527 skolēni. Ogres 1.vidusskolā mācījās 1278 izglītojamie, t.sk. 82 vakara 

un neklātienes nodaļā, Ogres Valsts ģimnāzijā – 383, Jaunogres vidusskolā (skola ar mazākumtautību 

izglītības programmām) - 599, Ogres sākumskola (1 - 6. kl.) – 774, Ogresgala pamatskolā – 151, 

Madlienas vidusskolā – 211, t.sk. 5 Krapes filiālē, Suntažu vidusskolā – 230, t.sk. 14 Lauberes filiālē, 

Taurupes pamatskolā – 99, t.sk. Mazozolu filiālē 37 un Meņģeles filiālē 16, Ķeipenes pamatskolā – 

90, Suntažu internātpamatskolā – rehabilitācijas centrā – 62 izglītojamie (šajā izglītības iestādē 

2017./2018.mācību gadā tika ieviesta profesionālās pamatizglītības programma).  

     No novada vidusskolu 10. - 12. klašu 527 izglītojamajiem 222 mācījās Ogres 1. vidusskolā, 153 

Ogres Valsts ģimnāzijā, 72 Jaunogres vidusskolā, 40 Madlienas vidusskolā un 35 Suntažu vidusskolā.    

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, arī 2017. gadā pilsētas skolās bija izteikti jūtams piemērotu telpu 

trūkums klašu izvietošanai. 2017. gadā pašvaldība turpināja iepriekšējā gadā iesākto darbu mācību 

apstākļu uzlabošanā pilsētā – turpinās Ogres Valsts ģimnāzijas  jaunbūves būvprojekta izstrāde, pēc 

projekta realizēšanas un Ogres Valsts ģimnāzijas pārcelšanās uz jauno ēku ievērojami uzlabosies 

mācību apstākļi Ogres sākumskolas skolēniem. 2017.gadā turpinājās Ogres 1. vidusskolas, kas ir 

lielākā izglītības iestāde Ogres novadā,  telpu pārbūves un energoefektivitātes paaugstināšanas 

projektu realizēšana, tika pabeigta šīs izglītības iestādes stadiona pārbūve.  

Novada pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) tīklā 2017. gadā izmaiņas nav notikušas.   

2017. gadā PII apmeklēja 1684 bērni (Ogrē: “Cīrulītis” – 239; “Dzīpariņš” – 216; “Riekstiņš” –

144; “Saulīte” – 298, t.sk mazākumtautību programma 126; “Sprīdītis” – 99; “Strautiņš” – 222;  

“Zelta sietiņš” – 211;  Ogresgala pagasta “Ābelīte” – 113; Ķeipenes  pagasta “Saulīte” – 29; 

Madlienas pagasta “Taurenītis” – 113), savukārt 134 bērni pirmsskolas izglītības programmu apguva 

attiecīga vecuma grupās vispārizglītojošajās skolās (Madlienas vidusskolas Krapes filiālē – 12, 

Suntažu vidusskolā – 86, t.sk. 19 Lauberes filiālē, Taurupes pamatskolā – 36, ts.sk. 22 Mazozolu 

filiālē un 6 Meņģeles filiālē).  

      Lai palielinātu iespējas nodrošināt vietas PII lielākam bērnu skaitam, 2017. gadā tika veikta ēkas 

Parka ielā 1, Ogrē, pārbūve, to pielāgojot pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām, atbilstoši 

iekārtojot gan telpas, gan rotaļu laukumus. Bērni sāks šo ēku apdzīvot 2018. gada 1.septembrī, tajā 

darbosies 4 grupas ar 80 bērniem, līdz ar to ievērojami palielināsies PII “Strautiņš” izglītojamo skaits. 

2017. gadā pašvaldība savā īpašuma no Tieslietu ministrijas pārņēma ēku Mālkalnes prospektā 10, 

Ogrē, kas savulaik celta PII vajadzībām un kuru pēc renovācijas plānots izmantot sākotnēji 

paredzētajam mērķim, tur ierīkojot pirmsskolas izglītības iestādi.  

Profesionālās ievirzes un interešu izglītību nodrošina:  

Ogres Mākslas skola (licencētas programmas: vizuālā māksla, vizuāli plastiskā māksla, 517 

izglītojamie);   



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  13  

Ogres Mūzikas skola (licencētas programmas: taustiņinstrumentu spēle; stīgu instrumentu spēle; 

pūšamo un sitaminstrumentu spēle; vokālā mūzika, 451 izglītojamie); Kārļa Kažociņa Madlienas 

mūzikas un mākslas skola (licencētas programmas: vizuāli plastiskā māksla, akordeona spēle, 

vijoļspēle, flautas spēle, klarnetes spēle, saksofona spēle, klavierspēle, interešu izglītība, 98 

izglītojamie);   

Ogres novada Sporta centrs (licencētas programmas: futbols, handbols, orientēšanās sports, 

vieglatlētika, svarcelšana un mākslas vingrošana, 372 izglītojamie);   

Ogres Basketbola skola (licencēta programma – basketbols, 255 izglītojamie);  

 Ogres novada bērnu un jauniešu centrs (16 interešu izglītības programmas, 517 izglītojamie, 

centra struktūrā darbojas Jauniešu iniciatīvu centrs “Burziņš”).  

      Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu struktūrā 2017. gadā izmaiņas nav notikušas.  

Sociālā aizsardzība  

        Sociālās aizsardzības un aprūpes iestāžu struktūrā 2017. gadā izmaiņas nav notikušas. Sociālo 

aizsardzību un aprūpi nodrošināja Ogres novada Sociālais dienests, kura struktūrā ietilpst:  

 Ogres sociālais centrs (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts);  

 Suntažu sociālais centrs (darbības teritorija – Suntažu un Lauberes pagasts);  

 Madlienas sociālais centrs (darbības teritorija – Madlienas, Krapes un Ķeipenes pagasts);  

 Taurupes sociālais centrs (darbības teritorija – Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts);  Krīzes 

centrs “Laipas” (Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2017. gada 21. decmebrī tika pieņemts 

lēmums par Krīzes centra likvidēšanu un ārpakalpojuma izmantošanu klientiem);  Ģimenes atbalsta 

dienas centrs, kas bērniem un jauniešiem no riska ģimenēm vecumā no 5 – 18 gadiem  nodrošina 

saturīga brīvā laika pavadīšanas iespējas, īsteno radošās darbnīcas sociālo prasmju un iemaņu 

attīstīšanai jauniešiem, veic izglītojošu un atbalstošu darbu ar bērniem un jauniešiem, veic preventīvu 

darbu ar bērniem un jauniešiem;  

 Dienas centrs “Saime”, kas nodrošina sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, 

sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas personām ar intelektuālās 

attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, lai radītu pēc iespējas lielāku personas 

pašnoteikšanos un pēc iespējas pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē.   

      Sakarā ar ēkas Parka ielā 1, Ogrē, pārbūvi pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām Ogres 

sociālais centrs 2017. gada martā tika pārvietots uz pagaidu telpām Vidzemes ielā 3, Ogrē. Uz šo ēku 

sakarā ar telpu Brīvības ielā 44 nodošanu Tieslietu ministrijas Ogres zemesgrāmatas nodaļai (telpu 

maiņa saistīta ar nekustamā īpašuma Mālkalnes prospektā 10, Ogrē, pārņemšanu pašvaldības 

īpašumā) pārvietota arī Ogres novada Sociālā dienesta administrācija. Sociālā darba vajadzībām 

2017.gadā tika uzsākta ēkas Upes prospektā 16, Ogrē, pārbūve, kas turpinās arī pašlaik. Pēc 

kādreizējās profesionālās izglītības iestādes ēkas pārbūves, pielāgojot to sociālā darba vajadzībām, 

tajā tiks izvietots Ogres novada Sociālais dienests un Ogres sociālais centrs.  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  14  

      Darbu turpināja arī bērnunams “Laubere”, kurā gadā vidēji uzturējās 8 audzēkņi, t.sk. 4 no Ogres 

novada. Audzēkņu skaitam bērnunamā ir tendence samazināties, savukārt izmaksas pieaug. Rīgas 

plānošanas reģiona Eiropas Sociālā fonda projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 

personām ar invaliditāti un bērniem” ietvaros 2017. gadā tika izstrādāts bērnunama reorganizācijas 

plāns un, ņemot vērā plānā ietvertos secinājumus un ieteikumus, Ogres novada pašvaldības dome ir 

pieņēmusi lēmumu par šīs iestādes likvidēšanu, kas tiks realizēta līdz 2018. gada 1. septembrim.   

      Ogres novada pašvaldība ir iesaistījusies deinstucionalizācijas projektā, kura mērķis ir nodrošināt 

bez vecākiem palikušiem bērniem ģimenisku vidi. Viena no vietām, kur šo projektu varētu īstenot, ir 

tagadējais bērnunams “Laubere”.  

Darbu turpināja vispārējā tipa pansionāts “Madliena”, kurš sniedz sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušām personām un I, II grupas invalīdiem no 

18 gadu vecuma. Novada pašvaldības domes sēdē 2017. gada 21. decembrī tika pieņemts lēmums par 

pansionāta “Madliena”, kas līdz šim darbojas kā Madlienas pagasta pārraudzībā esoša iestāde,  

reorganizāciju, iestādes vietā izveidojot pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību (SIA). Šāds 

lēmums pieņemts nolūkā pilnveidot pansionāta darbu sociālās aprūpes nodrošināšanā, veicināt 

resursu lietderīgu izmantošanu un saimnieciskās darbības patstāvīgumu.   

 Sabiedriskā kārtība un drošība  

      Sabiedrisko kārtību novadā nodrošina Ogres novada pašvaldības policija. Strukturālas 

izmaiņasšajā iestādē 2017. gadā nav notikušas. 2017. gadā tika veikti nepieciešamie sagatavošanas 

darbi, lai Ogrē izveidotu atskurbšanas telpas.    

Tūrisms  

      Pēdējo gadu laikā  pašvaldībā aizvien lielāka uzmanība tiek pievērsta tūrisma attīstībai novadā. 

2017. gadā darbu turpināja Ogres novada un Ikšķiles novada pašvaldības kopīgi izveidotā aģentūra 

“Tūrisma, sporta un atpūtas komplekss “Zilie kalni””, kuras darbības mērķis ir tūrisma, sporta un 

atpūtas iespēju attīstīšana dabas parka “Ogres Zilie kalni” teritorijā un dabas parka apsaimniekošana. 

Turpinot tūrisma infrastruktūras attīstību, tika veikta slēpošanas trašu labiekārtošana un 

apgaismojuma ierīkošana, pludmales volejbola laukumu labiekārtošana pie Dubkalnu ūdenskrātuves, 

bērnu rotaļaukuma konstrukciju atjaunošana un papildināšana.  

      2017. gadā pašvaldība uzsāka darbu pie tūrisma infrastruktūras izveides dabas parkā “Ogres upes 

ieleja” – izbūvēts skatu tornis pie Meņģeles un Taurupes pagasta robežas, lapene un laipas, uzsākta 

velomaršrutu izveide dabas parka teritorijā.   

  

  

  

Ogres novada pašvaldības budžets un būtiskākie darbi  

  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  15  

      Ogres novada pašvaldības budžets 2017. gadam tika plānots saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 

un pamatojoties uz likumu “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu vadību”, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteikumos apstiprināto budžeta ieņēmumu, izdevumu un valdības 

funkciju klasifikāciju un pieņemts likumā “Par pašvaldību budžetiem” noteiktajā termiņā pēc valsts 

budžeta pieņemšanas kārtējam gadam. Novada pašvaldības budžets ir konsolidēts, tajā ir iekļauti visu 

pašvaldības aģentūru budžeti.  

      Ogres novada pašvaldības 2017. gada budžets, ievērojot izvirzītās ilgtermiņa attīstības prioritātes 

un turpinot izvirzīto mērķu un uzdevumu īstenošanu, bija vērsts uz attīstību un pašvaldības 

infrastruktūras sakārtošanu. Arī 2017. gadā tika paredzēti apjomīgi darbi satiksmes infrastruktūras – 

ielu, ceļu, ietvju un veloceliņu – sakārtošanai, kā arī izglītības, sociālā darba, kultūras, sporta un vides 

infrastruktūras sakārtošanai un pilnveidei, piesaistot Eiropas Savienības struktūrfondu un citu 

finasējuma avotu līdzekļus. Līdz ar to, mēķtiecīgi plānojot budžetu, 2017. gadā tika nodrošināta gan 

pašvaldības ikdienas funkciju izpilde, gan attīstība saskaņā ar Ogres novada attīstības stratēģijā 2013. 

– 2037. gadam izvirzītajiem attīstības virzieniem un mērķiem.  

     

Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde  

      2017. gadā budžeta ieņēmumi izpildīti 98.8 % apjomā pret plānoto. Lielākos ieņēmumus 

pašvaldības budžetā veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN), tā īpatsvars kopējā ieņēmumu 

apjomā 2017. gadā bija 46.6 %, un nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN) ar 4.5% lielu īpatsvaru 

ieņēmumu apjomā. IIN ieņēmumu pārsniegums pret plānoto 3 % apjomā, savukārt NĪN ieņēmumi 

pārsniegti par 7.4 % pret plānoto.  

      2017. gadā saglabājās iepriekšējos gados noteiktās NĪN likmes. NĪN ieņēmu apjomu, tāpat kā 

iepriekšējā budžeta gadā, ietekmēja pašvaldības darbs ar NĪN parādniekiem un papildus iekasētās 

nodokļa samaksas kavējuma naudas saskaņā ar likumu par nodokļiem un nodevām.   

  

Ogres novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi  

  

  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  16  

  
  

  

  

  

  

Ieņēmumi  

2016. gads  

EUR  

2017. gads   

EUR  

2018. gada 

plāns EUR   

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  20 732 774  22 958 361  23 718 601  

Nekust. īpašuma nodoklis par ēkām  

un būvēm                                                970 831  964 019  920 702  

Nekustamā īpašuma nodoklis par 

zemi  1 257 688  1 287 373  1 179 974  

Azartspēļu nodoklis  70 429  71 136  70 000  

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma  272  303  60 150  

Valsts un pašvaldību nodevas  42 253  38 654  36 837  

Sodi un sankcijas  33 169  38 071  32 000  

Pārējie nenodokļu ieņēmumi  75 996  32 272  29 200  

Ienākumi no pašvaldības īpašuma 

iznomāšanas  47 039  50 228  1 200  

Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi  10 162 243  10 508 110  11 515 093  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  17  

Ārvalstu finanšu palīdzība  28 408  7 522     

Pašvaldību saņemtie transferti no     2 700  12 487  

valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un 

no budžeta nefinansētām iestādēm  

   

Valsts budžeta transferti  10 494 133  12 517 196  12 752 704  

Pašvaldību budžeta transferti  742 975  753 179  805 331  

KOPĀ   44 658 210  49 229 124  51 134 279  

Piesaistītie kredītresursi  2 052 594  8 140 947  17 140 410  

  

  

  

  

  

  

  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  18  

Pamatbudžeta izdevumi  

            Budžeta līdzekļi tika izlietoti saskaņā ar apstiprināto budžeta plānu, nodrošinot visas 

pašvaldības funkcijas, nepārtrauktu budžeta iestāžu darbību, pašvaldības infrastruktūras uzturēšanu, 

kā arī garantējot priekšfinansējumu un līdzfinansējumu projektu realizēšanai.   

      Darba algas pašvaldības administrācijas un iestāžu darbiniekiem 2017. gadā netika palielinātas, 

izņemot darbiniekus, kuru atalgojumu ietekmēja valstī noteiktās minimālā algas izmaiņas no 370 

EUR uz 380 EUR.   

      Piesaistot investīcijas un kredītresursus, 2017. gadā pašvaldība realizējusi vairākus nozīmīgus 

projektus infrastruktūras uzlabošanai vai arī uzsākusi projektu realizāciju, kas turpinās 2018. gadā un 

turpināsies nākamajos gados.  

      Uzlabojot satiksmes infrastruktūru un līdz ar to veicinot uzņēmējdarbības attīstību, rekonstruēts 

Brīvības ielas posms Ogrē – tādējādi ir pabeigta Brīvības ielas pārbūve visā tās garumā līdz robežai 

ar Ogresgala pagastu; veikta Amatnieku ielas, Krasta ielas, Bērzu alejas, Zilokalnu prospekta, Grīvas 

prospekta pārbūve. Veidojot vienotu gājēju celiņu tīklu pilsētā, veikta vairāku esošo celiņu pārbūve 

un jaunu celiņu izbūve.  

  

Brīvības iela pārbūvēta līdz pilsētas robežai  

      Novada lauku teritorijā veikta realizēti divu grants ceļu posmu pārbūves projekti – Ogresgala 

pagastā pārbūvēts 1,8 km garš grants seguma ceļa posms Ogresgals – Kokneses šoseja, izveidojot 

asfaltbetona segumu, un Meņģeles pagastā pārbūvēts 7,08 km garš grants ceļa posms Meņģele – 

“Zvirgzdiņi”.   



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  19  

  

                       Pārbūvētais celš no Ogresgala līdz Kokneses šosejai   

  

      Pārskata periodā tika uzsākta autotransporta tuneļa un gājēju tuneļa zem dzelzceļa Ogrē 

būvprojektu izstrāde, izmaksas paredzot gan pašvaldības, gan VAS “Latvijas dzelzceļš” budžetā.  

      Tika uzsākta liftu izbūve esošajā gājēju tunelī zem dzelzceļa nolūkā uzlabot vides pieejamību.        

2017. gadā tika pabeigta Ogres 1.vidusskolas stadiona pārbūve, tādējādi iegūstot nozīmīgu 

infrastruktūras objektu ne tikai konkrētai izglītības iestādei, bet visam novadam.  

      Vērienīgi darbi Ogres 1. vidusskolā turpinājās, realizējot projektu saistībā ar mācību vides 

uzlabošanu, kā arī īstenots ēku siltināšanas projekts.  

      Mācību vides uzlabošanas nolūkā tika uzsākta būvprojekta izstrāde Ogres Valsts ģimnāzijas 

vajadzībām.  

      Attīstot izglītības infrastruktūru, turpinājās ēkas Parka ielā 1, Ogrē, pārbūve, pielāgojot to  

pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām, tādējādi 80 bērniem tiks nodrošinātas vietas bērnudārzā.       

Savukārt uzsāktā ēkas Upes prospektā 16, Ogrē, pārbūve, nodrošinās piemērotus apstākļus Ogres 

novada sociālā dienesta darbībai un sociālo pakalpojumu nodrošināšanai Ogres pilsētā.  

      Turpinot plūdu riska mazināšanas un novēršanas pasākumus Ogres upes lejtecē, 2017. gadā 

uzsākta aizsargdambja rekonstrukcija Brīvības ielā un turpinājās būvprojekta izstrāde aizsargmola 

būvniecībai pie Ogres ietekas Daugavā.  

      Pārskata periodā turpinājās Ogres pilsētas vēsturiskās apbūves objekta – ēkas Brīvības ielā  

18/20 (“Pie zelta liepas”) renovācija un tai pieguļošā skvēra labiekārtošana, uzsākta Ogres novada 

Kultūras centra kāpņu ansambļa pārbūve. Popularizējot Ogres kultūrvēsturiskās vērtības (Ogre kā 

gaisa un peldu kūrorts), 2017. gada 4. maijā tika izbūvēta laipa pāri Ogres upei.   



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  20  

  

      Šie darbi saistās arī ar tūrisma iespēju paplašināšanu novadā, kam pašvaldība pēdējos gadus 

pievērš nopietnu uzmanību, t.sk. dabas parka “Ogres Zilie kalni” attīstībā, kā arī tūrisma iespēju 

nodrošināšanā dabas parkā “Ogres ieleja”. 2017. gadā šī dabas parka teritorijā pie Meņģeles un 

Taurupes pagastu robežas, pie rakstnieka Sudrabu Edžus bērnības mājām, izbūvēts skatu tornis un 

Dullā Daukas taka. Madlienas pagastā realizēts projekts Latvijas pagastu ozolu birzs labiekārtošanā.       

Uzlabojot kultūras pieejamību novada pagastos, jauna brīvdabas estrāde izbūvēta Ķeipenes pagastā, 

veikta estrādes pārbūve Taurupes pagastā un uzsākta brīvdabas estrādes pārbūve Madlienas pagastā.     

      Arī 2017. gada budžetā tika nodrošināts finansējums iedzīvotāju iniciatīvas projektu īstenošanai 

dzīves vides kvalitātes uzlabošanā, kā arī līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 

paaugstināšanai un mājām piesaistīto teritoriju labiekārtošanai.  

      Tāpat tika nodrošināts finansējums mazo lauku skolu (Madlienas vidusskolas Krapes filiāle,  

Ķeipenes pamatskola, Suntažu vidusskolas Lauberes filiāle, Taurupes pamatskola un tās filiāles  

Mazozolos un Meņģelē) 5. – 9. klašu skolēnu brīvpusdienām.   

      No pašvaldības budžeta visiem novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu audzēkņiem pilnā 

apmērā tika kompensēta braukšanas maksa sabiedriskajā transportā novada teritorijā.  

  

Ogres novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi  

  

Izdevumi  

2016. gada izpilde 

EUR 42 893 045  

2017. gada 

izpilde EUR  

54 272 158  

2018. gada budžets 

plāns EUR   

72 075 645  

Izpildvaras institūcijas  2 754 062  2 963 547  3 565 266  

Valsts kases kredīta %  74 821  61 616  162 131  

Vispārēja rakstura transferti no 

pašvaldību budžeta valsts 

budžetam     3 383  7 000  

Pašvaldību savstarpējie norēķini  613 641  680 520  734 824  

Rezerves fonds        555 304  

Sabiedriskā kārtība un drošība  
552 559  579 239  682 013  

Ekonomiskā darbība (bez 

autotransporta)  532 580  2 528 367  7 805 636  

Autotransports   2 998 157  4 205 383  11 301 400  

Vides aizsardzība  969 246  4 702 013  3 903 506  

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana  11 397 335  12 738 467  14 087 290  

Veselības aprūpe  33 407  133 540  207 355  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  21  

Atpūta, kultūra un reliģija  4 064 912  4 801 743  

  

5 985 300  

Izglītība  16 146 445  18 060 658  18 693 727  

Sociālai aizsardzībai  2 755 880  2 813 682  4 411 893  

Kredīta atmaksa  -2 375 491  -1 643 755  -1 983 770  

  

  

  

  

       Infrastruktūras projektu īstenošanai 2017. gadā tika piesaistītas investīcijas 2 722 221 EUR 

apjomā. Projektu līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai, kā arī no pašvaldības budžeta 

finansēto projektu realizēšanai 2017. gadā piesaistīti kredītresursi 8 140 947 EUR apjomā, 

kredītsaistības izpildītas 1 643 755 EUR apjomā.  

  

Valsts kases kredīti un kredītsaistību izpilde 2017. gadā  

Aizņēmuma mērķis  
Līguma 

parakstīšana 

s datums   

Atmaksas 

termiņš   

Aizņēmuma 

līguma 

summa   

Aizņēmuma 

summa uz  
01.01.2017.  

Aizņēmum 

a summa 

uz  
31.12.2017.   

Finanšu stabilizācijas aizdevums (Mazozolu 

pagasts)  
15.12.2003  20.12.2022  76 977  31 303  27 035  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  22  

Aizdevuma līgums Nr. A2/1/12/531, trančes 

Nr. P-370/2012, ERAF ūdenssaimniecības 

projekts  
26.09.2012  20.09.2032  152 639  87 758  82 186  

Aizdevuma līgums Nr. A2/1/14/689, trančes 

Nr. P-450/2014 (Ūdenssaimn. infrastr.attīst. 

Suntažu pagasta Suntažu ciemā)  

17.09.2014  20.09.2034  116 665  33 228  31 356  

 

Aizdevums ELFLA projekta ''Taurupes 

energoapgādes sistēmas būvniecība'' 

realizēšanai  

11.05.2009  20.04.2029  257 422  81 610  75 078  

ERAF projekta (Nr.  

3 DP/3.2.1.2.0/09/APIA/SM007) "Tīnužu un  
Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija" īstenošanai  

30.05.2012  20.05.2032  1 349 157  564 860  528 418  

ERAF projekta "Ogres novada Ķeipenes 

pagasta Ķeipenes ciema Ūdenssaimniecības 

attīstība" īstenošanai  

11.08.2011  20.03.2031  418 659  116 210  108 053  

ERAF projekta "Ūdenssaimniecības attīstība 

Ogres novada Lauberes pagasta Lauberes 

ciemā" īstenošanai  

21.06.2012  20.06.2027  123 222  90 777  82 132  

Kohēzijas fonda projekta (Nr.  

3DP/3.5.1.2.1/10/IPIA/VIDM/005)  

"Normatīvo aktu prasībām neatbilstošās Ogres 

novada Ogresgala izgāztuves "Ķilupe" 

Nr.74808/363/PV rekultivitācija" īstenošanai  

05.09.2012  20.09.2032  2 066 970  334 450  313 215  

Kohēzijas fonda projekta (Nr.  

3.DP/5.1.10/05/IPIA/VIDM001 "Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība II kārta" 

īstenošanai  

26.03.2012  20.03.2032  110 627  87 633  81 885  

KPFI projekta (Nr.KPFI-7/42)  

"Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres 

novada pašvaldības ēkās 2" īetenošanai  

26.03.2012  20.03.2032  1 836 947  1 177 377  1 100 172  

Madlienas vidusskolas sporta laukuma 

vienkāršotā rekonstrukcija  
09.06.2009  20.12.2021  306 834  76 685  61 345  

Ogres novada Mazozolu pagasta Līčupes 

ciema ūdenssaimniecības attīstība  
03.10.2012  20.10.2017  79 307  11 423  0  

Ogres ūdenssaimniecības attīstības IV kārtas 

īstenošanai – P141/2015 KF projekts 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/14/IPIA/VARAM/004)  

18.05.2015  20.05.2035  634 923  610 204  577 220  

Ogres ūdenssaimniecības attīstības III kārtas 

īstenošanai – P-140/2015 KF projekts 

(3DP/3.5.1.1.0/12/IPIA/VARAM/001)  

18.05.2015  20.05.2035  97 617  93 832  88 760  

P10/2009 Ogres novada pašvaldības projekta 

"Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas 

upju baseinos" īstenošanai  
18.03.2009  20.03.2029  2 092 232  1 324 779  1 216 641  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  23  

P127/2007 Ogres novada pašvaldības projekta 

"Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas 

upju baseinos" īstenošanai   
01.06.2007  20.01.2027  946 830  510 777  460 942  

P-133/2009 ERAF projekta "Sociālās 

dzīvojamās mājas Ogrē, Indrānu 14 

renovācija" īstenošanai  
09.07.2009  20.12.2028  59 016  16 372  15 008  

P143/2012 KPFI projekta "Siltumnīcefektu 

gāzu emisiju samazinājums Ogres pilsētas 

publiskās teritorijas apgaismojuma 

infrastruktūrā" īstenošanai  
12.06.2012  20.06.2032  146 993  43 571  40 759  

 

P144/2012 EZF projekts "Ogres novada 

Krapes pagastā esošā tilta pār Lobes upi 

vienkāršotā rekonstrukcija" īstenošanai  
12.06.2012  20.06.2017  33 674  3 900  0  

P-166/2011 ELFLA projekta "Ogresgala 

pamatskolas stadiona rekonstrukcija" 

īstenošanai  
13.06.2011  20.04.2031  125 053  29 875  27 779  

P-173/2011 ERAF projekta "Sociālās 

dzīvojamās mājas Indrānu ielā 17, Ogrē 

rekonstrukcija" īstenošanai  

17.06.2011  20.12.2030  115 771  46 032  42 744  

P-175/2015 KPFI projekta (Nr.KPFI-13.3/57)  

Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinājums 

Ogres pilsētas publiskās teritorijas 

apgaismojuma infrastruktūrā II kārta A6 

šosejas apjoms īstenošanai  

27.05.2015  20.05.2035  148 117  124 388  124 388  

P-22/2011 Kohēzijas fonda projekta "Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība, II kārta" 

īstenošanai   

04.03.2011  20.02.2031  2 737 605  2 026 545  1 884 333  

P331/2012 ERAF projekta "Transporta 

infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un 

apkārtējo teritoriju sasniedzamības 

ualabošanai Ogres novadā" īstenošanai  
30.08.2012  20.08.2032  928 891  759 988  711 729  

P-42/2009 ERAF projekta "Jaunas PII 

Riekstiņš" īstenošanai  
28.04.2009  20.04.2029  1 174 036  394 605  363 037  

P-43/2009 Ogres novada pašvaldības Igaunijas 

- Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 

projekta "Megatronikas sektora 

konkurētspējas paaugstināšana Latvijā un 

Igaunijā, izveidojot integrētu tīklu produktu 

attīstības, apmācības un testēšanas centriem" 

īstenošanai.  

28.04.2009  20.12.2028  236 996  30 002  27 502  

P-436/2008 projekta “Ogres novada 

pašvaldības ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinos” īstenošanai  
23.12.2008  20.05.2028  62 131  38 640  35 284  

P-44/2009 Ogres novada pašvaldības ELFLA 

projekta "Tautas namu rekonstrukcija Ogres 

novadā" īstenošanai  

28.04.2009  20.04.2029  108 443  50 494  46 454  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  24  

P - 71/2011 ERAF projekta "Satiksmes 

drošības uzlabojumi Ogres pilsētā 

rekonstruējot gājēju ietvi un veloceliņu Rīgas 

ielā" īstenošanai  

28.04.2011  20.12.2030  86 795  33 656  31 252  

Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinājums 

Ogres pilsētas publiskās teritorijas 

apgaismojuma infrastruktūrā, II kārta, pilsētas 

teritorijas apjoms P174/2015 KPFI- 13.3/63)  

27.05.2015  20.05.2035  160 629  142 832  142 832  

Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada 

Meņģeles pagasta Meņģeles ciemā  
20.06.2013  20.06.2033  158 579  135 981  127 740  

Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada 

Taurupes pagasta Taurupes ciemā  
21.06.2012  20.06.2032  386 613  146 971  137 489  

Centralizētās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcija  
26.07.2000  04.01.2020  182 005  32 233  18 884  

 

Autoceļa tilta (caurtekas) pār Rankas upi 

rekonstrukcijai Ogresgala pagasta, Nr. 

A2/1/15/171 Nr.P-108/2015  

17.04.2015  20.04.2020  73 280  60 354  43 110  

Autogreidera iegādei  20.12.2007  20.12.2017  85 372  8 536  0  

Centrālās katlu mājas modernizācijai  15.10.2007  20.10.2017  28 436  2 846  0  

Centrālās katlu mājas trases ierīkošanai, Nr.PE-

144/2010  
28.05.2010  20.01.2027  88 333  53 234  48 034  

Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres 

vispārējās pirmskolas izglītības iestādē 

"Cīrulītis"   
18.02.2014  20.02.2034  914 635  680 133  640 705  

Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres 

vispārējās pirmskolas izglītības iestādē           

"Dzīpariņš"   

18.02.2014  20.02.2034  1 024 420  760 725  716 625  

Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres 

vispārējās pirmskolas izglītības iestādē           

"Saulīte"   

18.02.2014  20.02.2034  1 062 601  735 954  693 290  

Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres 

vispārējās pirmskolas izglītības iestādē             

"Strautiņš"   
18.02.2014  20.02.2034  981 067  720 153  678 405  

Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres 

vispārējās pirmskolas izglītības iestādē              

" Taurenītis"   
18.02.2014  20.02.2034  852 683  606 234  571 090  

ERAF projekts  "Tīnužu un Brīvības ielu Ogrē 

rekonstrukcija"  
20.06.2013  20.06.2033  1 110 480  744 414  699 298  

KPFI projekts "Elektromobiļu iegāde Ogres 

novada vidi saudzējošai infrasstruktūras 

īstenošanai" Nr. A2/1/14/654 Nr. P-418  15.09.2014  20.03.2025  50 340  21 450  18 850  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  25  

KPFI projekts "Elektromobiļu uzlādes 
infrastruktūras ieviešana Ogres pilsētā" Nr.  
a2/1/14/690/P-451  

17.09.2014  20.03.2030  27 495  18 868  17 444  

Madlienas pagasta centrālās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcijai  
01.02.2010  20.03.2021  209 448  79 135  60 519  

Ogres novada pašvaldības Sporta centra 

stadiona rekonstrukcija  
23.12.2008  20.03.2028  1 041 488  642 048  584 985  

Ogres upes dambja (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 74010040815 pastiprināšana 

īstenošanai, ārkārtas situācijas novēršanai.  

29.08.2013  20.08.2033  390 984  340 241  319 928  

Ogres upes dambja (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 74010040815 rekonstrukcijai 

situācijas novēršanai.  

18.02.2014  20.02.2034  1 423 761  1 116 420  1 051 700  

P125/2007Ogres novada pašvaldības projekts 

"Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1.kārta"  
01.06.2007  20.01.2027  449 293  242 372  218 724  

P126/2007 Ogres novada pašvaldības projekts 

"Brīvības ielas rekonstrukcija no Pļavas ielas 

līdz Tīnužu ielai"  
01.06.2007  20.01.2027  869 969  469 324  423 536  

P-13/2017 projekta "Ogres 1.vidusskolas 

infrastruktūras un materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana" īstenošana A2/1/17/56i  01.02.2017  20.01.2037  365 726  0  362 226  

 

P-142/2017  projekta "Uzņēmējdarbības 

attīstība Kartonfabrikas rajonā, pārbūvējot 

uzņēmējiem svarīgu ielas posmu Ogrē" 

Istenošanai  
24.05.2017  20.04.2037  1 273 422  0  1 260 591  

P-143/2017 EKII projekta"Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšana Ogres  
1.vidusskolā" īstenošanai   02.05.2017  20.04.2037  1 049 654  0  1 049 654  

P160/2017 projekta "Amatnieku ielas 

pārbūve" īstenošanai  02.05.2017  20.04.2037  595 474  0  571 495  

P-162/2016 Nr.A2/1/16/251 projekta" Ogres  

1.vidusskolas infrastruktūras un 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana" 

īstenošanai  

22.07.2016  20.07.2036  1 319 876  433 920  1 285 650  

P-180/2016 Nr.A2/1/16/271projekta  

Mālkalnes prospekta pārbūve īstenošanai  26.07.2016  20.07.2036  1 243 514  1 243 514  1 211 250  

P-194/2017 projekta "Grīvas prospekta gājēju 

ietves bruģēšana un seguma maiņa" 

īstenošanai  
19.05.2017  20.05.2037  139 521  0  139 521  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  26  

P-195/2017 projekta" Bērzu alejas seguma 

maiņa" īstenošanai  19.05.2017  20.05.2037  75 398  0  75 398  

P-205/2017 ELFLA projekta (Nr.17-

04A00702-000020) "Grants ceļa posma 

pārbūve  
Ogres novadā" īstenošanai  

25.05.2017  20.05.2037  1 298 965  0  1 252 601  

P-223/2015 A2/1/15/335 prioritārā investīciju 

projekta Ogres 1.vidusskolas teritorijas 

labiekārtošana īstenošanai  

25.06.2015  20.06.2035  250 000  240 278  227 290  

P-261/2017 projekta "Krasta ielas pārbūve" 

īstenošanai  
27.06.2017  20.06.2027  51 609  0  48 766  

P-289/2016 Nr.A2/1/16/400 projekta "Ogres 

1.vidusskolas telpu pārbūves (t.sk. 

multifunkcionālās zāles un sanitāro mezglu) 

būvprojekta izstrāde" īstenošanai  
30.09.2016  20.09.2021  18 392  3 678  3 255  

P-310/2017 pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

(mikroautobusa) iegādei  
27.06.2017  20.06.2022  18 700  0  18 700  

P-336/2016 A2/1/16/457 grants ceļu bez cietā 

seguma posmu pārbūve Ogres novadā  07.11.2016  20.10.2021  29 861  29 861  28 112  

P-363/2016 Nr.A2/1/16/495 prioritārā 

investīciju projekta "Kultūrvēsturiskā 

pieminekļa "Pie Zelta liepas" rekonstrukcija" 

īstenošanai  

08.12.2016  20.11.2036  250 000  250 000  246 772  

P40/2014 Energoefektivitātes paaugstināšana  

Ogres vispārējās pirmskolas izglītības iestādē 

"Zelta sietiņš"   18.02.2014  20.02.2034  997 897  742 095  699 075  

P-409/2017 ELFLA projekta (Nr.16-04AL02-

A019.2202-000014) "Taurupes brīvdabas 

estrādes pārbūve" īstenošanai  
02.08.2017  20.07.2022  52 710  0  52 710  

P434/2008 Ogres novada pašvaldības Meža 

prospekta rekonstrukcija no Tīnužu ielas līdz 

Upes prospektam  
23.12.2008  20.03.2028  1 031 746  636 011  579 477  

P-507/2017 projekta "Zilokalnu prospekta  
seguma maiņa un apgaismojuma 

rekonstrukcija" īstenošanai  

07.09.2017  20.08.2037  183 963  0  157 232  

P-51/2016 Nr.A2/1/16/142 ELFLA projekta 

(Nr.15-04-A00403-000153) "Koplietošanas 

meliorācijas sistēmu atjaunošana Ogres 

novada Ogresgala pagasta Ciemupes ciema 

lauksaimniecības zemēs"īstenošanai  

20.05.2016  20.05.2019  33 874  8 507  8 507  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  27  

P-543/2017 EKII(Nr.EKII-2/4) projekta  

"Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana  
Ogres 1.vidusskolā" īstenošanai  03.10.2017  20.09.2037  1 516 509  0  1 223 674  

P-544/2017 ELFLA projekta (Nr.17-

04AL02A019.2202-000002) "Ogresgala 

pamatskolas sporta zāles atjaunošana un 

modernizēšana Ogres novada iedzīvotāju 

sportisko aktivitāšu dažādošana" īstenošanai  

03.10.2017  20.09.2022  34 061  0  16 684  

P-608/2017 ERAF Proejekta(Nr.  

4.2.2.0/17//I006) ēkas Ogrē, Parka ielā 1 

siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot 

pirmskolas izglītības iestādes vajadzībām 

īstenošanai  

27.10.2017  20.10.2037  1 221 509  0  694 022  

P-659/2017 kultūras iestāžu investīciju 

projekta " Kultūras centra kāpņu ansambļa 

pārbūve" īstenošanai  

30.11.2017  20.11.2037  200 555  0  156 072  

P85-/2017 prioritārais investīcijas projekts 

Amatnieku ielas rekonstrukcijas pašvaldības 

līdzfinansējuma daļas nodrošināšanai  28.03.2017  20.03.2037  162 814  0  162 814  

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta (autobusa) iegādei  
20.05.2016  20.05.2023  19 965  19 965  17 578  

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta (mikroautobusa) 

iegādei  

29.06.2016  20.06.2023  37 782  37 782  33 264  

Pirmpirkuma tiesību izmantošanai Nr  
A2/1/15/170 Nr.P107/2015 Brīvības iela 36  

17.04.2015  20.04.2035  233 000  223 924  211 820  

  

Prioritārais nvestīciju projekts "PA Kultūras  

centra telpu vienkāršotā renovācija" 

Nr.A2/114/883 Nr.P-579/2014  
25.11.2014  20.11.2034  200 000  187 056  176 664  

Projekta "Ogres upes dambja rekonstrukcijas  

4. kārtas īstenošanai" Nr.A2/1/14/688 Nr.P449  17.09.2014  20.09.2034  1 308 395  81 030  81 030  

Projekts"Ogres ūdenssaimniecības attīstība III 

kārta"   23.07.2014  20.07.2034  535 255  493 592  465 784  

Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1.  

kārta  
18.10.2004  20.10.2019  85 372  17 075  11 383  

Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

rekonstrukcija(projektēšanas sagatavošana un 

tehniskais būvprojekts)  

04.06.2007  20.03.2027  76 947  41 539  37 493  

Telpu rekonstrukcija Mālkalnes prospektā 43 

Ogrē, VPII "Saulīte" jaunu grupu izveidei   
19.07.2013  20.07.2033  134 700  113 297  106 533  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  28  

Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas 

centra un aokārtējo teritoriju sasniedzamības 

uzlabošana Ogres novadā īstenošana   23.07.2014  20.07.2034  423 713  390 713  368 701  

A2/4/03/359 Ogres pašvaldības Izglītības 

iestāžu renovācija  
02.07.2003  05.03.2021  2 651 515  723 141  562 444  

         47 324 854  22 508 410  
29 002 

137  

  

Informācija par speciālo budžetu  

  

      Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumus veido:  dabas resursu nodoklis; autoceļu (ielu) fonds; 

pārējais speciālais budžets; ziedojumi un dāvinājumi.   

      Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi, ko pašvaldība saņem no valsts budžeta, tika izlietoti pašvaldības 

ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai.     

      Dabas resursu nodokļa finansējums, turpinot iepriekšējā gadā iesāktos darbus, tika izlietots ūdens 

analīžu veikšanai peldvietās, digitālās mērlatas un videokameras iegādei un uzstādīšanai plūdu riska 

zonā pie Ogres upes ūdenslīmeņa svārstību novērošanai, zivju resursu atjaunošanai un aizsardzībai, 

Vedzes upes tīrīšanai, Plaužu ezera zivsaimniecības ekspluatācijas noteikumu pārstrādei, Lobes ezera 

izpētei un ekspluatācijas noteikumu izstrādāšanai, pilsētas mežu vides stāvokļa kontrolei, latvāņu 

ierobežošanas pasākumiem, Ogresgala pagasta derīgo izrakteņu ieguves vietas “Dobelnieki – 1” un  

Ķeipenes pagasta derīgo izrakteņu ieguves vietas “Smilšu karjers Kaktiņi” izpētei un Ogres HES 

dokumentācijas ekspertīzei. Dabas resursu nodokļa finansējums tika izlietots arī kanalizācijas 

kolektora izbūvei Daugavas ielā, meliorācijas sistēmas atjaunošanai gar Lakstīgalu ielu, Ozolu ielas 

noteces atjaunošanai, padziļinot caurtekas zem Dārza ielas, lietus kanalizācijas kolektora (Lebiņas 

upe) tīrīšanas darbu veikšanai posmā no Daugavpils šosejas līdz Ausekļa prospektam un grāvja 

tīrīšanai gar Lazdu gatvi posmā no īpašuma Lazdu gatve 3B līdz Pavasara gatvei.  

  

Ieņēmumi  

  

Ieņēmumi  

2016. gads  

EUR  

2017. gads   

EUR  

2018. gada 

plāns EUR  

Autoceļu (ielu) fonds  883 815  888 116  909 500.0  

Dabas resursu 

nodoklis  

               

93 753  115 427  90 000  

Pārējais speciālais 

budžets  76  207     



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  29  

Kopā   977 644  1 003 750  999500  

Ziedojumi un 

dāvinājumi  13 656  16 361  13 500.0  

  

  

    

  

Izdevumi  

  

Izdevumi  

2016.gads  

EUR  

2017.gads   

EUR  

2018.gada plāns  

EUR  

Ekonomiskā 

darbība  893 529  871 986  931 908.0  

Vides 

aizsardzība  79 779  76 469  211 834.0  

Teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana  10 076  8 450  18 905.0  

Kopā  983 384  956 905  1 162 647  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  30  

Ziedojumi un 

dāvinājumi  23 917  15 194  31 090.0  

  

  
  

  

 Investīciju projekti 2017. gadā   

  

     Kā jau minēts iepriekš, pašvaldība, piesaistot investīcijas un kredītresursus, 2017.gadā ir 

realizējusi vairākus nozīmīgus projektus infrastruktūras uzlabošanai vai arī uzsākusi projektu 

realizāciju, kas turpinās 2018. gadā un nākamajos gados.   

      Projekts “Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija”.  

      Ogres novada attīstības programmā 2014.-2020. gadam novada attīstības vīzija definēta kā 

Pierīgas uzņēmējdarbības, inovāciju, izglītības un sporta attīstības centrs. Starp novada 

stratēģiskajiem attīstības mērķiem minēta Ogres novada ekonomiskās izaugsmes un uzņēmumu 

konkurētspējas paaugstināšanās veicināšana, kā arī cilvēkresursu potenciāla attīstība. Savukārt starp 

novada ilgtermiņa attīstības prioritātēm izvirzīta daudzveidīga un inovatīva ekonomika. Ogres novada 

attīstības programma, analizējot novada attīstības iespējas, starp tām identificē gan ražošanas attīstību 

novadā, piedāvājot potenciālajiem investoriem bijušās rūpnieciskās un lauksaimnieciskās ražošanas 

objektu teritorijas, kā arī kvalificētu darbaspēku, gan uzņēmējdarbības attīstības orientāciju uz 

zināšanām bāzētas produkcijas ražošanu un pakalpojumiem ar lielāku pievienoto vērtību.  

      Projekta mērķis ir revitalizēt degradēto teritoriju, kas iekļaujas Pārogres industriālajā teritorijā 

(Akmeņu iela 74, 1,535 ha platībā), nodrošinot tās piemērotību inovatīvu un augstas pievienotās 



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  31  

vērtības nozaru ražošanas vajadzībām, tādējādi sekmējot uzņēmējdarbības attīstību un nodarbinātības 

veicināšanu Ogres novadā, vienlaikus īstenojot vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi.  

      Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 5 735 079,99 EUR, no tiem ERAF līdzfinansējums - 4 767 

625,97 EUR (t.sk. snieguma rezerve 290 802,47 EUR, ko priekšfinansē pašvaldība), valsts budžeta 

dotācija – 205 093,94 EUR un pašvaldības finansējums – 762 360,08 EUR.   

      Veicot ieguldījumu ražošanas ēkas izveidē (~6000 m2 platībā), t.sk. izbūvējot komunikācijas, tiks 

radīta infrastruktūra, kurā ar atklātas izsoles palīdzību pašvaldība iznomās ražošanas telpas un tām 

pieguļošo zemi ieinteresētajiem komersantiem, kopumā izveidojot 120 jaunas darba vietas un veicot 

nefinanšu investīcijas vismaz 1 000 000 EUR apjomā.  

      Projektu plānots īstenot līdz 2020. gada jūnijam.  

      Projekts “Uzņēmējdarbības attīstība Kartonfabrikas rajonā, pārbūvējot uzņēmējiem 

svarīgu ielas posmu Ogrē”.   

      Pārbūves darbu rezultātā Brīvības iela ir sakārtota visā garumā pilsētas robežās – ar pārbūvētu 

brauktuvi, no jauna izbūvētu celiņu gājējiem un velosipēdistiem, jaunu ielas apgaismojumu, uzlabotu 

satiksmes drošību, pārveidotiem krustojumiem un nobrauktuvēm, labiekārtotu teritoriju.       Projekta 

mērķis – sekmēt komercdarbības attīstību un veicināt privāto investīciju apjomu pieaugumu, veicot 

ieguldījumus ceļa infrastruktūras uzlabošanā, kas ir būtiska gan uzņēmējiem, gan darbiniekiem. 

Realizējot projektu, pašvaldība ir atbalstījusi Kartonfabrikas rajonā esošoS uzņēmējus un veicinājusi 

jaunu darba vietu radīšanu (nodrošinot esošo uzņēmumu darbinieku pārvietošanās drošību un 

komfortu; sekmējot ietekmes uz vidi samazinājumu, izbūvējot drošu velo celiņu nokļūšanai uz darba 

vietu; pārbūvējot ceļa segumu, samazinātas uzņēmuma un to darbinieku transportlīdzekļu 

nolietojuma izmaksas).  

      Projekta kopējās izmaksas – 2 135 178 EUR, t.sk. ERAF – 427 215 EUR.   

  

      Projekts “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ogres pilsētas teritorijā, 

veicot vecā aizsargdambja pārbūvi un jauna aizsargmola (straumvirzes) būvniecību pie Ogres 

upes ietekas Daugavā” ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda 5.1.1 .specifiskā atbalsta mērķa 

“Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu pilsētu teritorijās” programmas projekts, kura 

mērķis ir Ogres pilsētas pielāgošana klimata pārmaiņām, samazinot augstu plūdu risku un nodrošinot 

iedzīvotājiem kvalitatīvu dzīves vidi, kā arī saimnieciskās darbības konkurētspēju un turpmāku 

pastāvēšanu.  

      Projekta ietvaros tiek veikti divi pretplūdu pasākumi. Pirmais ir Ogres upes neapplūstošā vecā 

dambja (Brīvības ielā 60 – 80, Ogrē) pārbūve, lai maksimāli samazinātu Ogres upes palu ūdeņu 

filtrāciju caur dambja uzbērumu. Būvdarbi ietver esošā pagaidu aizsargdambja nostiprināšanu līdz 

aprēķinātai plūdu riska atzīmei un ūdens necaurlaidīgā ekrāna izbūvi visā tā garumā. Otrais pasākums 

ir jauna aizsargmola (straumvirzes) būvniecība, kas mazinās hidraulisko pretestību Ogres upes lejtecē, 



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  32  

gultnes piesērējumu, ledus sastrēgumus, krastu nobrukumu veidošanos un ūdens līmeņa celšanās 

iespējas. Šī būve aizsargātu Ogres upes gultni no piesērēšanas un sekmēs noteces un ledus netraucētu 

ievadīšanu HES ūdenskrātuvē, samazinot ūdenskrātuves ietekmi uz Ogres upes palu noteci.  

      Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir paredzētas 4 200 000,00 EUR apmērā, no kuriem  

85% ir Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums, 3,75% valsts budžeta dotācija un 11,25% 

pašvaldības līdzfinansējums.  

      Vecā dambja pārbūve tika uzsākta 2017. gadā un turpinās 2018. gadā, savukārt jauna aizsrgmola 

būvniecībai turpinās būvprojekta izstrāde.   

     

      Projekts “Grants ceļu bez cietā seguma posmu pārbūve Ogres novadā”.  

      Lauku atbalsta programmas 2014. – 2020. gadam atbalsta pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros 2017. gadā Ogres novadā īstenotā projekta ietvaros 

Ogresgala pagastā ir veikta grants seguma ceļa Ogresgals – E22 (“Gāršas” – “Stuģi”) pārbūve 1,8 km 

gara posma pārbūve – nomainīta ceļa nesošā konstrukcija un izbūvēts asfaltbetona segums, izveidoti 

novadgrāvji, zem iebrauktuvēm uz nekustamajiem īpašumiem izbūvētas caurtekas, uzstādītas 

ceļazīmes.   

      Meņģeles pagastā 7,08 km garumā pārbūvēts grants seguma ceļš no Meņģeles līdz “Plītēm”.  

Būvniecības ietvaros nomainīta ceļa nesošā konstrukcija, izbūvēts brauktuves segums no nesaistītu 

minerālmateriālu maisījuma, ierīkoti ūdens novadgrāvji, izbūvēti drenāžas tīkli, caurtekas (zem 

iebrauktuvēm uz nekustamajiem īpašumiem un zem autoceļa), uzstādītas ceļazīmes un metāla 

drošības barjeras, sakārtotas ceļa nomales un grāvju nogāzes.   

  

      Projekta kopējās izmaksas ir 2,21 miljoni EUR, no kurām projekta attiecināmās izmaksas ir 1 316 

162,11 EUR. ELFLA atbalsta finansējums ir 90% no projekta attiecināmo izmaksu summas un Ogres 

novada pašvaldības līdzfinansējums ir 10% no projekta attiecināmo izmaksu summas. Projekta 

neattiecināmās izmaksas sedz Ogres novada pašvaldība.  

      Turpinot iesākto lauku ceļu uzlabošanai, pašvaldība turpina dalību Lauku atbalsta programmas 

2014. – 2020. gadam atbalsta pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

projektā, lai iegūtu nepieciešamo finansējumu.   

      Projekta “Ēkas Parka ielā 1, Ogrē siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot pirmsskolas 

izglītības iestādes vajadzībām” ietvaros tiek veikta Parka ielas 1, Ogrē pārbūve ar mērķi samazināt 

oglekļa dioksīda emisijas un primārās enerģijas patēriņu, sekmējot energoefektivitātes 

paaugstināšanu un izdevumu samazināšanos par siltumapgādi ēkai Parka ielā 1, Ogrē atbilstoši 

pašvaldības attīstības programmas noteiktajai prioritātei, kā arī mainot ēkas funkciju uz pirmsskolas 

izglītības iestādi.  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  33  

      Pēc ēkas siltināšanas un pārbūves tā tiks pielāgota pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām. Ēkā 

tiks izvietota Ogres pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” filiāle ar četrām grupiņām (filiāles ēka 

atradīsies tieši pretī esošajam bērnudārzam “Strautiņš”).  

   Projekta kopējās izmaksas ir 1 281 000 EUR, attiecināmās izmaksas – 462 515,52 EUR, no kuriem 

166 000,00 EUR ir Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums, valsts budžeta dotācija 

pašvaldībai 74 128,88 EUR, atlikušais projekta finansējums ir no Ogres novada pašvaldības budžeta.  

      Projektu “Ēkas Upes prospektā 16, Ogrē, siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot Ogres 

novada Sociālā dienesta un tā struktūrvienību vajadzībām” pašvaldība realizē, piesaistot Eiropas 

Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējumu 326 377 EUR apjomā (projekta kopējās izmaksas ir 2,212 

miljoni EUR). Pēc ēkas pārbūves tajā tiks izvietota Ogres novada Sociālā dienesta administrācija un 

Ogres sociālais centrs, padarot iedzīvotājiem pakalpojumu saņemšanu ērtāku un pieejamāku.  

  

      Projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības slimību profilaksei un veselības veicināšanai” tiks 

īstenots 3 gadu laikā Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā 9.2.4.2. specifiskā atbalsta 

mērķa ietvaros. Ogres novada pašvaldībai piešķirta kvota 390 289 EUR apmērā. 2017. gadā projekta 

pasākumiem izlietoti 109 200 EUR, ERAF līdzfinansējums – 85%. Projekts veicinās Ogres novada 

iedzīvotāju (jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļauto) aktīvu 

iesaistīšanos slimību profilakses un veselības veicināšanas pasākumos. Galvenās darbības saistās ar 

zināšanu paplašināšanu, ieradumu maiņu, lietojot veselīgu uzturu, dzīvojot aktīvi un kustīgi, laikus 

dodoties uz ārstniecības iestādēm, atmetot kaitīgos ieradumus, plānojot ģimenes pieaugumu u.c. 

Plānotie rezultāti – 450 slimību profilakses un veselību veicinošie pasākumi, kurus apmeklējuši 

vismaz 7400 iedzīvotāji, no tiem 5000 teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļautie. Par vienlīdzīgas iespējas aspektiem pasākumos tiks apmācīti un informēti 1000 iedzīvotāji. 

Tiks izvērtēti efektivitātes rādītāji – apmeklētāju skaita palielināšanās pasākumos, kas veltīti 

veselīgam uzturam, apmeklētāju skaita palielināšanās fizisko aktivitāšu pasākumos, apmeklētāju 

skaita palielināšanās atkarību mazināšanas pasākumos, apmeklētāju skaita palielināšanās garīgās 

veselības veicināšanas pasākumos, apmeklētāju skaita palielināšanās seksuālās un reproduktīvās 

veselības veicināšanas pasākumos attiecībā pret 2016. gadu. Pasākumi nodrošinās Nacionālo 

Veselības veicinošo skolu tīkla stiprināšanu, motivēs skolu iesaistīšanos šajā tīklā.  

  

Projekts “Laipas – Ogres upes un tās krastos augošo aizsargājamo biotopu un peldu 

kūrorta cildināšana, godinot Latvijas valsts pastāvēšanas simtgadi” ir realizēts ar Valsts budžeta 

programmas “Vides aizsardzības fonds” finasiālu atbalstu – no Latvijas Vides aizsardzības fonda 42 

645 EUR apmērā (kopējās projekta izmaksas ir 106 000 EUR). 2017. gada 4. maijā tika atklāta 

pontonu laipa pāri Ogres upei, jauna krasta laipa un jaunas kāpnes, informatīvais stends par krastos 

augošajiem aizsargājamajiem biotopiem. Laipu mērķis ir popularizēt Ogri, 20. gs. 20. – 30. gadu 



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  34  

vēsturi, veicināt Latvijas sabiedrības un starptautisko sadarbības partneru izpratni dabas vērtību 

aizsardzību.   

  

                          Laipa pār Ogres upi atgādina par kūrortgaisotni Ogrē  

      Šāda projekta īstenošana ļauj Ogrei atdzimt kā gaisa un peldu kūrortam un paplašināt tūrisma un 

relaksācijas iespējas.  

      Projekts īstenots sadarbībā ar Ogres novada pašvaldības projekta partneriem – RTU, kas 

konsultēja pilsētas plānošanas jautājumos, un Latvijas Botāniķu biedrību, kas sagatavoja informāciju 

stendam par Ogres krastos aizsargājamajiem augiem un uzraudzīja piegādes un būvniecības procesu, 

lai tas būtu draudzīgs dabai. Gan Ogres novada pašvaldība, gan projekta partneri sniedza savu pieredzi 

vides aizsardzības jomā, projektu ar būvniecības komponenti īstenošanā starptautiskajiem partneriem 

no Ogres sadraudzības pilsētām – Bolnesas (Zviedrija), Sloņimas (Baltkrievija), Čerņigovas 

(Ukraina), Jehvi (Igaunija).  

 Turpinās ēkas “Pie zelta liepas” pārbūve 

Projekta “Ogres pilsētas vēsturiskā centra kultūras telpas revitalizācija, veicinot latvisko 

dzīvesziņu” ietvaros pagājušaja gadā tika veikta skvēra Brīvības ielā – Bērzu alejā labiekārtošana, 

izveidots digitālo strūklaku komplekss, pārbūves darbi turpinās – tiek būvēta brīvdabas skatuve, 

notiek ēkas “Pie zelta liepas” pārbūve un teritorijas labiekārtošana.    



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  35  

Kopējās projekta izmaksas – 670 000 EUR, t.sk. valsts budžeta līdzekļi strūklakas izveidei – 

170 000 EUR.  

Projekts “Kultūras centra kāpņu ansambļa pārbūve”.  

Projekta “Kultūras centra kāpņu ansambļa pārbūve” īstenošana tika uzsākta 2017. Gadā un 

tuprinās 2018. gadā. Kopējās projekta izmaksas – 300 000 EUR, t.sk. valsts budžeta līdzekļi – 100 

000 EUR.  

Projekts “Dabas un izziņu parka “Latvijas pagastu ozolu birzs” izveide Madlienā” 

realizēts ar Lauku atbalsta dienesta (LAD) ar 20 475 EUR atbalstu. Kopējās projekta izmaksas – 34 

140 EUR. Projekta rezultātā izveidots bruģēts celiņš Latvijas pagastu ozolu birzī Madlienā.  

  

Latvijas pagasta birzs Madlienā  

  Pagājušajā gadā tika uzsākti pārbūves darbi Latvijas pagastu birzij blakus esošajā estrādē. Pirmās 

kārtas būvdarbu izmaksas ir 71 903 EUR. Estrādes būvniecības otrajai kārtai, kas jāpabeidz 2018. 

gada vasarā, nepieciešamais finansējums 23 149 EUR  iekļauts pašvaldības 2018. gada budžetā.  

Projekts “Taurupes estrādes pārbūve” īstenots ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) finansējumu 9 000 EUR un Ogres novada pašvaldības līdzfinansējumu, kopējās 

izmaksas 45 050 EUR. Vecās, savu laiku nokalpojušās estrādes nojumes vietā tagad slejas jauna, 

arhitektoniski pievilcīga būve, kas lieliski iederas Taurupes ainavā un sasaucas ar latvisko identitāti.  

Tās projektā par pamatu ņemts agrāk Latvijā, Vidzemes pusē, sastopams rijas silueta motīvs.   

Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai  

      2017. gadā Ogres novada pašvaldība rīkoja pubiskās apariešanas gan saistībā ar būvniecības 

iecerēm, gan lokālplānojuma un detālplānojuma izstrādi, aicinot iedzīvotājus paust savu viedokli un 

izteikt priekšlikumus. Visos gadījumos publiskās apspriešanas norisinājas atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām.   

Par kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) noteikšanu Ogres pilsētas centra 

vēsturiskajā centrā  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  36  

      No 2017. gada 4. maija līdz 31. maijam Ogres novada pašvaldība rīkoja sabiedrisko apspriešanu 

par Ogres pilsētas aizsargājamās apbūves teritorijas Ogres pilsētas centra 20. un 30. gadu apbūves un 

Ogres parka vasarnīcu kolonijas apbūves un tai piegulošās teritorijas lokālplānojuma izstrādi.  

Lokālplānojuma izstrādes mērķis – noteikt aizsargjoslas (aizsardzības zonas) ap vietējas nozīmes 

arhitektūras pieminekļiem un valsts nozīmes mākslas pieminekļiem, jaunatklātajiem pieminekļiem, 

ņemot vērā Aizsargjoslu likuma 8. pantu un nosakot aizsargjoslas īpaši, jo likumā noteiktā 100m 

aizsargjosla pilsētas teritorijā bieži neatbilst esošai pilsētbūvnieciskai situācijai, kāda tā ir 

izveidojusies blīvi apdzīvotajā Ogres pilsētas centra teritorijā. Nosakot aizsardzības zonas lielumu, 

tiks ņemts vērā kultūras pieminekļa statuss, tipoloģiskā grupa, ainaviskās vērtības, ētiski apsvērumi 

un teritorijas attīstības prioritātes atbilstoši Ogres novada teritorijas plānojumam, Ogres novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2013. – 2037. gadam un Ogres novada attīstības programmai 2014.  

– 2020. gadam.  

Par aizsargdambja pārbūvi posmā no Brīvības ielas 60 līdz 80, Ogrē  

      No 2017. gada 31. marta līdz 28. aprīlim notika publiskā apspriešana par aizsargdambja pārbūves 

posmā no Brīvības ielas 60 līdz 80, Ogrē, būvniecības ieceri.  

Par aizsargmola (straumvirzes) būvniecību pie Ogres ietekas Daugavā  

      No 2017. gada 31. marta līdz 2017. gada 28. aprīlim notika aizsargmola (straumvirzes) pie Ogres 

ietekas Daugavā būvniecības ieceres publiskā apspriešana.  

Par lokālplānojuma kā teritorijas plānojuma grozījumu Ogres novadā, Ogres pilsētas 

aizsargājamās apbūves teritorijām Ogres pilsētas centra 20. un 30. gadu apbūve un Ogres 

parka vasarnīcu kolonijas apbūves un tai piegulošās teritorijas 1. redakciju  

      No 2017. gada 4. maija līdz 31. maijam tika rīkota lokālplānojuma kā teritorijas plānojuma 

grozījumu Ogres novadā, Ogres pilsētas aizsargājamās apbūves teritorijām Ogres pilsētas centra 20. 

un 30. gadu apbūve un Ogres parka vasarnīcu kolonijas apbūve un tai piegulošai teritorijai pirmās 

redakcijas publiskā apspriešana.  

Par detalplānojumu zemes vienībai Ciemupē, Daugmales ielā 5  

      No 2018. gada 28. jūlija līdz 28. augustam publiskajai apspriešanai bija nodota detālplānojuma 

redakcija nekustamajam īpašumam Daugmales ielā 5, Ciemupes ciemā, Ogresgala pagastā. 

Detālplānojuma redakcija paredz zemes vienības sadali divās zemes vienībās savrupmāju apbūves 

vajadzībām.  

Par pārbūvējamajiem un izbūvējamajiem grants ceļu posmiem Ogres novadā  

      Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības 2017. gada 17. augusta domes sēdē pieņemto lēmums 

organizēt publisko apspriešanu par Ogres novada grants ceļu posmiem, kurus uzņēmēji un iedzīvotāji 

vēlētos redzēt pārbūvētus un izbūvētus, turpinot projektu izstrādi un īstenošanu Lauku atbalsta 

programmas 2014. – 2020. gadam atbalsta pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  37  

lauku apvidos” ietvaros, iedzīvotāji un uzņēmēji tika aicināti līdz 2017. gada 2. oktobrim rakstiski 

izteikt savu viedokli un sniegt priekšlikumus par grants ceļu posmiem novada pagastos. Minētā 

programma paredz atbalstīt pašvaldības lauku ceļu ar grants segumu būvniecību vai pārbūvi atbilstoši 

apstiprinātiem teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un tajos noteiktajām prioritātēm, tādējādi 

veicinot uzņēmējdarbības attīstību un uzlabojot iedzīvotāju dzīves vidi.  

      Saņemtie priekšlikumi tika apspriesti 19. decembrī Suntažu Kultūras namā. Lauku atbalsta 

programma 2014. – 2020. gadam paredz atbalstīt pašvaldības lauku ceļu ar grants segumu būvniecību 

vai pārbūvi atbilstoši apstiprinātiem teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un tajos 

noteiktajām prioritātēm, kā arī pašvaldības apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem, tādējādi veicinot 

uzņēmējdarbības attīstību un uzlabojot iedzīvotāju dzīves vidi.  

      Prioritāte atbalsta saņemšanai ir grants ceļu izbūve vai pārbūve, kurus savas saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai izmanto lauksaimniecības produkcijas ražošanas un pārstrādes uzņēmumi, 

kā arī integrēta tipa projektiem, kas tiek īstenoti kopā ar pievedceļu izbūvi pie uzņēmējdarbības 

objektiem apakšpasākumā “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības 

infrastruktūras attīstība”.  

Par autotransporta tuneļa izbūvi  

      Laika periodā no 2017. gada 18. oktobra līdz 15. novembrim norisinājās autotransporta tuneļa 

būvniecības ieceres zem dzelzceļa Kalna prospektā, Ogrē, publiskā apspriešana. Pamatojoties uz 

apspriešanas rezultātiem, 2017. gada 23. novembrī Ogres būvvalde pieņēma lēmumu par būvatļaujas 

izsniegšanu būvniecības ieceres realizēšanai.  

Par koku ciršanu  

  

      2017. gadā notikušas trīs publiskās apspriešanas saistībā ar koku ciršanu: par koku ciršanu 

Jaunogres prospektā sakarā ar ietves izbūvi; Kalna prospektā sakarā ar ietves izbūvi; Rūpnieku ielā 

sakarā ar minētās ielas pārbūvi.  

Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā  

      Ogres novada būvvalde 2017. gadā ekspluatācijā pieņēmusi 78 objektus par kopējo summu 19 

427 773 EUR (2016. gadā 42 objekti par kopējo summu 16 710 335 EUR, 2015 . gadā – 62 objekti 

par kopējo summu 21 930 649 EUR).        

      Publisko investīciju (valsts un pašvaldību līdzekļi, kā arī Eiropas Savienības finansējums) 

apjoms 2017.gadā ekspuatācijā nodotajiem objektiem bija 7 075 675 EUR (2016.gadā 7 480 023 

EUR, 2015. gadā 13 929 2013 EUR).   

      Ekspluatācijā pieņemtie nozīmīgākie objekti 2017. gadā  

Ogrē: Ogres 1. vidusskolas stadiona pārbūve, Amatnieku ielas pārbūve, pontonu laipas pār Ogres upi 

izbūve, ietve Raiņa prospektā, gājēju celiņu pārbūve.   



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  38  

Pagastos: ceļa posma Ogresgals – Kokneses šoseja pārbūve un asfalbetona seguma izbūve Ogresgala 

pagastā; grants ceļa Meņģele – “Krūzas” pārbūve Meņģeles pagastā; skatu torņa un lapenes izbūve 

uz Meņģeles pagastā; estrādes pārbūve Taurupes pagastā.  

    Privāto investīciju apjoms 2017. gadā  – 1 940 539 EUR (2016. gadā 9 230 312 EUR2015. gadā 

7 001 446 EUR).  

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums  

      Uz 2018. gada 1. janvāri Ogres novada pašvaldības nekustamais īpašums (pamatlīdzekļi) novērtēts 

125 887 261 EUR vērtībā (uz 2017.gada 1.janvāri 119 157 140 EUR); t.sk.:  

 zeme, ēkas un būves 108 445 007 EUR (uz 2017. gada 1. janvāri 107 117 032 EUR);   

 tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 2 982 006 EUR (uz 2017. gada 1. janvāri 3 264 067 EUR);  

 nepabeigtie būvniecības projekti, kuru izpilde turpinās 7 411 399 EUR (uz 2017.gada 1.janvāri  

1 920 884 EUR);   

 pārējie pamatlīdzekļi 5 038 338 EUR (uz 2017. gada 1. janvāri 4 733 515 EUR) ;   

 pazemes aktīvi (grants karjers) 1 510 476 EUR (uz 2017.gada 1. janvāri 1 523 671 EUR);   

 turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi (būve Smiltāju kapos) 456 854 EUR (uz  

2017.gada 1.janvāri 495 870 EUR);  

 avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 43 181 EUR (uz 2017. gada 1. janvāri 102 102  EUR).        

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumus 6 400 190 EUR (uz 2017. gada 1. janvāri 5 867 332 EUR) 

veido:   

 līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 6 063 189 EUR (uz 2017. gada 1.janvār i 5 524 

726 EUR);   

 līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 330 243 EUR (uz 2017. gada 1. janvāri 335 848 

EUR);   

 pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi  6 758 EUR (uz 2017.gada 1.janvāri 6 758 EUR).         2017. 

gadā pašvaldība turpināja iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu nostiprināšanu 

zemesgrāmatā.   

  

Starptautiskās sadarbības aktualitātes 2017. gadā  

  

 2017. gadā Ogres novada pašvaldība turpināja līdzšinējo darbu starptautiskās sadarbības jomā, 

īstenojot kopīgus pasākumus ar vairākām Ogres novada sadraudzības un sadarbības pašvaldībām.  

 Nozīmīgākais no tiem norisinājās maija sākumā, kad Latvijas Vides aizsardzības fonda finansiāli 

atbalstītā projekta “LAIPAS – Ogres upes un tās krastos augošo aizsargājamo biotopu un peldu 

kūrorta cildināšana, godinot Latvijas valsts pastāvēšanas simtgadi” ietvaros Ogrē tika uzņemtas piecu 

ārvalstu pašvaldību – Bolnēsas (Zviedrija), Čerņigovas (Ukraina), Jehvi (Igaunija), Kelmes (Lietuva) 

un Sloņimas (Baltkrievija) – delegācijas. To pārstāvji piedalījās informatīvajā un pieredzes apmaiņas 



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  39  

seminārā par pilsētplānošanu, vides aizsardzību būvniecībā un sadarbību starp pašvaldību un 

nevalstiskajām organizācijām, kā arī ņēma dalību pār Ogres upi uzstādīto laipu atklāšanā un 4. maijā 

notiekošajos Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienas pasākumos.   Jūnijā Ogrē viesojās 

Žueletūras (Francija) Sadarbības komitejas pārstāvju delegācija, pārrunājot sadarbības aktualitātes un 

turpmākos kopīgos plānus, bet decembrī Ogrē ieradās Viņņicas apgabala (Ukraina) delegācija, lai 

tiktos ar pašvaldības pārstāvjiem, iepazītos ar pilsētā esošajiem uzņēmumiem, kā arī izvērtētu iespējas 

sadarbības attīstīšanai Ogres novada un Viņņicas apgabala starpā.   

Norisinājās arī vairākas Ogres novada pārstāvju vizītes ārvalstīs. Ogresgala Tautas nama 

jauniešu deju kolektīvs “Ābeļzieds” piedalījās Tautas mākslas un amatniecības festivālā Kelmē 

Lietuvā, bet Ķeipenes vidējās paaudzes deju kolektīvs “Dandzis” – Igaunijas pilsētā Jehvi 

notiekošajos pasākumos saistībā ar pilsētas tiesību atgūšanas 25. gadadienu un mazpilsētas tiesību 

iegūšanas 100. gadadienu. Ogres novada pašvaldības pārstāvji piedalījās arī Baltkrievijas Neatkarības 

dienas pasākumos Sloņimā un Čerņigovas pilsētas svētkos.   

  Ogres novada pašvaldības projekta “Culture as a Tool for Municipal Development –  

Exchange of Nordic and Baltic Experience” (Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma 

“Valsts administrācija”) ietvaros tika noorganizētas Ogres novada pašvaldības pārstāvju studiju 

vizītes Somijā (Keravā) un Norvēģijā (Lillehammerē), apgūstot ziemeļvalstu pieredzi par tādiem 

jautājumiem kā kultūras menedžments pašvaldībās, dažāda līmeņa kultūras pasākumu plānošana un 

organizēšana, kā arī kultūras loma pašvaldības ilgtspējīgā attīstībā.  

Realizējot Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas “Nacionālā klimata 

politika” finansēto projektu “Pieredzes apmaiņas pasākumi pielāgošanās klimata pārmaiņām”, Ogres 

novada pašvaldība un Islandes Vides ministrija, Reikjavikas pašvaldība un Akureiri pašvaldība 

apmainījās ar pieredzi, zināšanām un labās prakses piemēriem par klimata pārmaiņu pielāgošanās 

stratēģiju izstrādi un pasākumu īstenošanu vietējā līmenī.   

 2017. gadā tika aizsākta vēl viena starptautiska projekta – “Innovative  Bridge of Music” (programma 

“Nordplus Junior”) – īstenošana, sadarbojoties Ogres Mūzikas skolai (projekta vadošais partneris), 

Keravas Mūzikas institūtam, Jehvi Mūzikas skolai un Kelmes Aļģirda Lipeikas Mākslas skolai. Tā 

mērķis ir attīstīt sadarbību starp Ziemeļvalstu un Baltijas valstu kultūras skolām nolūkā paaugstināt 

bērnu un jauniešu interesi par dziedātprasmes un dažādu instrumentu spēles apguvi, veicināt mūzikas 

pedagogu pieredzes apmaiņu un sniegt viņiem iespēju iegūt jaunas zināšanas, kā arī sekmēt inovatīvu 

pieeju izmantošanu mūzikas izglītībā. Oktobrī norisinājās iesaistīto partnerskolu (t.sk. Ogres Mūzikas 

skolas) pirmais kopīgais pasākums projekta ietvaros – audzēkņu un pedagogu apmaiņas vizīte Jehvi.   

 Dažādu starptautiskās sadarbības aktivitāšu un projektu īstenošanā aktīvi iesaistās arī vairākas citas 

Ogres novada izglītības iestādes, piemēram, Ogres 1. vidusskola, Ogres Valsts ģimnāzija, Madlienas 

vidusskola, Ogres Mākslas skola, u.c.    

   



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  40  

 Atbalsts iedzīvotāju inicatīvai  

     

      Nolūkā uzlabot dzīves kvalitāti un sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, Ogres novada pašvaldība, 

turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, arī 2017. gadā rīkoja projektu konkursu “Veidojam vidi ap 

mums Ogres novadā”.   

      Projektu konkursus, kuru ietvaros tiek sniegts atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām, Ogres novada 

pašvaldība organizē jau kopš 2006. gada, dodot iespēju iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām 

organizācijām īstenot projektus dažādās ar dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītās jomās. 2017. gada 

budžeta konkursa “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” organizēšanai tika ieplānots finansējums 

40 000 EUR apmērā, maksimālā summa, kas varēja tikt piešķirta vienam projektam, – 1 500 EUR.      

2017. gadā projektu konkursa “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” ietvaros tika saņemti 59 

projektu pieteikumi. Īstenoto 29 projektu vidū netrūka arī oriģinālu un radošu ideju, kas pārsteidza 

un iepriecināja gan vērtēšanas komisiju, gan arī vietējos iedzīvotājus.    

      Ogres pilsētā liela daļa no īstenotajiem projektiem bija saistīti ar daudzdzīvokļu māju pagalmu 

labiekārtošanu un apzaļumošanu – jauni stādījumi ierīkoti pie mājām Ausekļa prospektā 2a un 10, 

Mālkalnes prospektā 11 un Tīnūžu ielā 11 (te uzstādīti arī jauni soliņi), kā arī teritorijā starp 

daudzdzīvokļu ēku Tīnūžu ielā 15 un sabiedrisko ēku Meža prospektā 9, kur izvietota “Dziednīca” 

un peldbaseins “Neptūns”. Neparasts apzaļumošanas projekts īstenots Draudzības ielā 10, kur radīts 

jauns, oriģināls vides objekts – t. s. “zaļais jumta dārzs” (par pamatu izmantojot vecu aku), kā arī 

uzstādīts bērnu rotaļu elements, atjaunoti soliņi un ierīkotas jaunas puķu dobes.   

  

      Daudzdzīvokļu mājas Turkalnes ielā 1a iedzīvotāji paplašinājuši bērnu rotaļu laukumu pie savas 

mājas, papildinot to ar jaunām konstrukcijām, bet biedrības “Radi vidi TE” īstenotā projekta ietvaros 

atjaunots Turkalnes ielā esošās skulptūru grupas “Sprīdītis” objekts “Ķēniņa pils”.        Par 

vismazākajiem bērniem un viņu vecākiem domāts “Ogres Māmiņu kluba” projektā “Ogre – mazuļiem 

draudzīga pilsēta”, ierīkojot publiski pieejamu, atbilstoši aprīkotu un labiekārtotu bērnu pārtīšanas un 

barošanas vietu Ogres novada Kultūras centrā.  

      Turpinot jau iepriekšējā periodā aizsāktās rūpes par klaiņojošajiem bezsaimnieka kaķiem, 

projektā “Kaķu dzīve Ogrē” veikta to ķeršana dažādos pilsētas rajonos un nogādāšana veterinārajā 

klīnikā sterilizācijas un kastrācijas veikšanai un veselības aprūpei.   

      Biedrības “Lazdukalni 2000” īstenotā projekta ietvaros Špakovska parkā atjaunots esošās laipas 

segums pie dīķa, padziļināts kanāls zem tās un no granīta akmeņiem izbūvēta ūdens kaskāde – 

strautiņš, tā izveidojot ūdens plūsmu zem laipas. Savukārt pie “Zinību laipas” (Ogres 1. vidusskolas 

pakājē) ierīkots t.s. “lietus dārzs” ieplakas mitruma režīma stabilizēšanai, izmantojot atbilstošus zaļos 

augus.   



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  41  

     Krapes pagasta Lobes ciemā pie daudzdzīvokļu mājas “Dzelmes” arī tapis “Lietus dārzs” – lai  

pasargātu mājas pamatus un pagrabtelpas no lietus ūdeņiem.  

      Ķeipenē ierīkots apgaismojums pie 2016. gadā uzstādītā Latvijas karoga masta un represēto 

piemiņas vietas. Biedrība “Ķeipenes vides centrs” pagasta centrā izveidojusi atpūtas laukumu ar 

soliņiem, atkritumu urnām, informācijas zīmi un dekoratīvu dobi, kam stādus dāvājuši arī Ķeipenes 

pagasta iedzīvotāji.   

       Lauberes pagasta centrā izgatavots un uzstādīts afišu stabs koka formā, tā veidojot sasaisti ar 

pagasta kādreizējo nosaukumu – Ozolmuiža.  

      Madlienas pagasta teritorijā īstenoti trīs projekti. Sakārtota un labiekārtota atpūtas zona pie 

daudzdzīvokļu mājas “Gatves”, ierīkojot bruģētu laukumiņu, atjaunojot esošos soliņus un uzstādot 

lapeni ar galdu un sēdvietām. “Ogres novada attīstības fonda “O divi”” projekta ietvaros pie 

Madlienas vidusskolas un Latvijas pagastu ozolu birzs izveidots vides objekts “Imanta Ziedoņa 

debess vērošanas gulta”, kas kalpo kā liecība dzejnieka I. Ziedoņa dzīves un daiļrades ciešajai 

saistībai ar Madlienas pagastu. Savukārt Plāteres pilskalnā biedrība “Saules avots” atjaunojusi 

ugunskuru vietas, uzstādot nojumi, masīvkoka galdus un solus, kā arī grilus.   

      Mazozolu pagasta Līčupes ciemā netālu no skolas ierīkota slidotava – hokeja laukums un 

iegādāts nepieciešamais aprīkojums – hokeja vārti, slidas, hokeja nūjas un ripas, u.c.   

      Meņģeles pagasta centrā biedrība “MĒS attīstībai” atjaunojusi un pilnveidojusi autobusa 

pieturvietu, veicot apjomīgus remontdarbus, ierīkojot papildu apgaismojumu, uzstādot jaunu 

atkritumu urnu un vēja aizsargstiklu, kā arī izveidojot dekoratīvo gleznojumu, kas attēlo Dullo Dauku 

– zēnu, kurš vēlējās uzzināt, kas slēpjas aiz horizonta (Meņģelē dzimis un bērnības gaitas pavadījis šī 

stāsta autors rakstnieks Sudrabu Edžus). Otrs Meņģelē īstenotais projekts saistīts ar 1905. gada 

cīnītāju piemiņas vietas atjaunošanu, ko īstenoja iedzīvotāju grupa “Tiesaskalns”.        Ogresgala 

pagastā pie Ciemupes kapiem, nobruģējot laukumiņu un uzstādot nojumi ar galdu un soliem, 

izveidota atpūtas vieta kapsētas apmeklētājiem.    

      Suntažu pagastā šogad īstenoti četri projekti – tas ir lielākais realizēto projektu skaits novada 

pagastos. Sakārtots daudzdzīvokļu mājas “Atvari” pagalms, veicot piebraucamā ceļa un stāvlaukuma 

seguma uzlabošanu, bruģēšanas darbus pie mājas pamatiem un teritorijas labiekārtošanu. Suntažu 

vidusskolas bērnu rotaļu laukumā veikta esošo konstrukciju atjaunošana, kā arī jaunu smilšu kastu un 

jauna rotaļu kompleksa uzstādīšana. Suntažu pagasta bibliotēkai iegādātas galda spēles un 

sēžammaisi, tā papildinot bibliotēkas bērnu stūrīti. Tika turpināts arī darbs pie Suntažu kapsētas mūra 

atjaunošanas, pārmūrējot sētas posmu 33 m garumā.  

      Taurupes pagasta centrā pašu spēkiem, izmantojot arī Taurupē augušo koku stumbrus, 

izgatavots jauns, daudzveidīgs rotaļu laukuma komplekss – galvenā konstrukcija ar rotaļu un 

vingrošanas elementiem (dažāda veida šūpolēm, rāpšanās virvēm un virvju kāpnēm, platformu, 

slidkalniņu, alpīnisma sienu), kā arī līdzsvara šūpoles, līdzsvara baļķi, baļķu takas, smilšu kaste, rotaļu 



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  42  

namiņš un soliņi. Savukārt pie Plaužu ezera esošais bērnu laukums (pagājušajā gadā tā izveidotāji – 

biedrība “Plaužezeram” – ieguva pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar dvēseli – Latvija” balvu par 

visas Latvijas labāko iedzīvotāju iniciatīvas projektu) tika papildināts ar jaunu konstrukciju – 

cietoksni ar tornīšiem, koka tiltiņiem, slidkalniņu, rāpšanās sienām, u.c.  

      Par “Gada projektu” 2017. gadā tika atzīts un galveno balvu 300 EUR apmērā saņēma biedrības 

“MĒS attīstībai” īstenotais projekts “Pieturvietas “Meņģele” atjaunošana”. Naudas balvu 200 EUR 

nominācijā “Par radošu pieeju bērnu rotaļu laukumu izveidē” ieguva iedzīvotāju grupas “Taurupieši” 

projekts “Nāc, nākdama, vasariņa, visi bērni Tevi gaida!”, bet 200 EUR nominācijā “Par ieguldījumu 

sabiedriski nozīmīgu teritoriju labiekārtošanā” – biedrības “Lazdukalni 2000” projekts “Dīķa čalas”. 

Vēl divi projekti saņēma 150 EUR apmērā katrs – iedzīvotāju grupas “Ogres māmiņu klubs” projekts 

“Ogre – mazuļiem draudzīga pilsēta” (projekta koordinatore Ieva Tumana) nominācijā “Par oriģinālu 

ideju” un iedzīvotāju grupas “Draudzība 10” projekts “Ziedošā aka” nominācijā “Par ieguldījumu 

pilsētvides veidošanā”.  

  

Atjaunotā atobusu pieturvieta Meņģelē  

      Trīs no šiem projektiem – “Pieturvietas “Meņģele” atjaunošana”, “Nāc, nākdama, vasariņa, visi 

bērni Tevi gaida!” un “Dīķa čalas” – tika izvirzīti kā pretendenti pašvaldību apvienības “Sabiedrība 

ar dvēseli – Latvija” reģionālās balvas un nacionālās balvas saņemšanai. Projekts “Pieturvietas 

“Meņģele” atjaunošana” ieguva 2. vietu, savukārt “Nāc, nākdama, vasariņa, visi bērni Tevi gaida!” 

un “Dīķa čalas”– veicināšanas balvu.  

  

Sabiedrības informēšana  

      Iedzīvotāju informēšanas darbu koordinē Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļa.  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  43  

      Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem informācijas pieejamību par novada domes pieņemtajiem 

lēmumiem, pašvaldības iestāžu darbu, kultūras un sporta pasākumiem novadā, pašvaldības rīkotajiem 

konkursiem un citiem aktuāliem pašvaldības darba jautājumiem, pastāvīgi tiek uzturēts un pilnveidots 

novada pašvaldības portāls www.ogresnovads.lv, pašvaldība turpina izdot un bez maksas Ogres 

novada iedzīvotājiem piegādāt informatīvo izdevumu “Ogrēnietis”.  

      Savus informatīvos izdevumus izdod Suntažu, Madlienas, Ķeipenes un Mazozolu pagastu 

pārvaldes.   

      Visi pašvaldības informatīvie izdevumi PDF formātā ir pieejami pašvaldības portālā.  

      Pašvaldības aģentūra “Ogres namsaimnieks” un “Ogres novada Kultūras centrs” informāciju 

nodrošina savās interneta vietnēs, kā arī novada pašvaldības informācijas nesējos.  

      Iedzīvotāju informēšanai iespēju paplašināšanai pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA 

“CoMedia”, kuras sagatavotie sižeti par Ogres novadu tiek pārraidīti Latvijas Televīzijas kanālā 

RE:TV, kā arī pieejami interneta vietnē youtube.com.  

      Sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība turpināja sadarbību ar vietējiem medijiem – 

pārnovadu laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem”, krievu valodā iznākošo laikrakstu “Nedēļa Ogrē”, 

portālus ogresfakti.lv, ogrenet.lv, e-ogre.lv un citiem plašsaziņas līdzekļiem.  

Komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām pašvaldība izmanto pašvaldības portālu, 

sociālos tīklus twitter.com, facebook.com, draugiem.lv.   

      Pašvaldības darba atklātuma un sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība nodrošina domes 

komiteju un domes sēžu tiešraidi – 2017. gadā to nodrošināja SIA “Ekro”.  

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

  

PIELIKUMI  

                

 

1. pielikums   

Ogres novada pašvaldības 2017. gada publiskajam pārskatam  

  

 
    

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA  
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001  

tālrunis 65071160, fakss 65071161, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv   

 

  

PAŠVALDĪBAS DOME SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS  

http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  44  

  

  

Ogrē, Brīvības ielā 33  Nr.7  

  

2018.gada 24.maijs  

25.§  

Par Ogres novada 2017.gada pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildes un Ogres novada 

pašvaldības konsolidētās 2017.gada bilances apstiprināšanu  

  

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu un izskatījusi Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres 
novada pašvaldība” Finanšu un Budžeta nodaļu iesniegtos materiālus par 2017.gada budžetu izpildi,  

  

balsojot: PAR – 15 balsis (E.Helmanis, G.Sīviņš, J.Iklāvs, J.Laizāns, J.Laptevs, A.Purviņa,  

A.Mangulis, Dz.Mozule, M.Siliņš, J.Latišs, E.Bartkevičs, D.Širovs, Dz. Žindiga, 

M.Leja, E.Strazdiņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ogres 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

  

Apstiprināt Ogres novada 2017.gada konsolidēto finanšu pārskatu:  

  

1.Apstiprināt Ogres novada 2017.gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 49 229 124 (četrdesmit 

deviņi miljoni divi simti divdesmit deviņi tūkstoši viens simts divdesmit četri  euro) (naudas līdzekļu 

atlikumu uz 31.12.2017. EUR 8 039 365  (astoņi miljoni trīsdesmit deviņi tūkstoši trīs simti sešdesmit 

pieci euro)) un Ogres novada 2017.gada pamatbudžeta izdevumus pēc funkcionālajām un 

ekonomiskajām kategorijām EUR 54 272 158  (piecdesmit četri miljoni divi simti septiņdesmit divi 
tūkstoši viens simts piecdesmit astoņi euro) (skatīt veidlapā Nr.2PB. un veidlapā Nr.1-1).1  

  

2.Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā EUR 6 063 189 (seši miljoni sešdesmit 

trīs  tūkstoši viens simts astoņdesmit deviņi euro), asociēto kapitālsabiedrību kapitālā EUR 330 243 

(trīs simti trīsdesmit tūkstoši divi simti četrdesmit trīs euro) un pārējo kapitālsabiedrību kapitālā EUR 

6 758 (seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit astoņi euro ) (skatīt veidlapās Nr.7-1RADN, Nr.7-
1ASOC un Nr.7-1PAR).  

  

3.Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai EUR 1 643 755 (viens miljons seši simti četrdesmit trīs 
tūkstoši septiņi simti piecdesmit pieci euro) (skatīt veidlapā Nr.9-1.).  

  

4.Apstiprināt Ogres novada 2017.gada speciālā budžeta ieņēmumus EUR 1 003 750 (viens miljons 

trīs tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro),  (naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2017. EUR 256 410 

(divi simti piecdesmit seši tūkstoši četri simti desmit euro )) un Ogres novada 2017.gada speciālā 

budžeta izdevumus EUR 956 905 (deviņi simti piecdesmit seši tūkstoši deviņi simti un pieci  euro) 

(skatīt veidlapā Nr.2SB. un veidlapa  Nr.1-1).  

  

5.Apstiprināt Ogres novada 2017.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus EUR 16  

361 (sešpadsmit tūkstoši trīs simti sešdesmit viens euro) (naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2017  

EUR 17 590 (septiņpadsmit tūkstoši pieci simti deviņdesmit euro)) un Ogres novada 2017.gada 

ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumus EUR 15 194 (piecpadsmit tūkstoši viens simts 

deviņdesmit četri euro) (skatīt veidlapā Nr.2ZD. un veidlapa  Nr.1-1).  

  

6.Apstiprināt debitorus EUR 3 021 914 (trīs miljoni divdesmit viens tūkstotis deviņi simti 

četrpadsmit euro), nākamo periodu izdevumus un avansus par pakalpojumiem un projektiem EUR 

230 123 (divi simti trīsdesmit tūkstoši viens simts divdesmit trīs euro) un kreditorus EUR 36 061 862 

http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_2PB_P%C4%81rskats%20par%20pamatbud%C5%BEeta%20izpildi.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_2PB_P%C4%81rskats%20par%20pamatbud%C5%BEeta%20izpildi.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1RADN%20-%20L%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20radniec%C4%ABgo%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1RADN%20-%20L%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20radniec%C4%ABgo%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1RADN%20-%20L%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20radniec%C4%ABgo%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1RADN%20-%20L%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20radniec%C4%ABgo%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1ASOC%20-%20L%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20asoci%C4%93to%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1ASOC%20-%20L%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20asoci%C4%93to%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1ASOC%20-%20L%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20asoci%C4%93to%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1ASOC%20-%20L%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20asoci%C4%93to%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1ASOC%20-%20L%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20asoci%C4%93to%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1ASOC%20-%20L%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20asoci%C4%93to%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1PAR%20-%20P%C4%81r%C4%93j%C4%81s%20l%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20bir%C5%BE%C4%81s%20kot%C4%93tu%20un%20nekot%C4%93tu%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1PAR%20-%20P%C4%81r%C4%93j%C4%81s%20l%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20bir%C5%BE%C4%81s%20kot%C4%93tu%20un%20nekot%C4%93tu%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1PAR%20-%20P%C4%81r%C4%93j%C4%81s%20l%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20bir%C5%BE%C4%81s%20kot%C4%93tu%20un%20nekot%C4%93tu%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_7-1PAR%20-%20P%C4%81r%C4%93j%C4%81s%20l%C4%ABdzdal%C4%ABbas%20bir%C5%BE%C4%81s%20kot%C4%93tu%20un%20nekot%C4%93tu%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABbu%20kapit%C4%81l%C4%81%20izmai%C5%86u%20p%C4%81rskats.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_9-1_%20P%C4%81rskats%20par%20aiz%C5%86%C4%93mumeim.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_9-1_%20P%C4%81rskats%20par%20aiz%C5%86%C4%93mumeim.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_9-1_%20P%C4%81rskats%20par%20aiz%C5%86%C4%93mumeim.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_9-1_%20P%C4%81rskats%20par%20aiz%C5%86%C4%93mumeim.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_2SB_%20P%C4%81rskats%20par%20speci%C4%81la%20bud%C5%BEeta%20izpildi.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_2SB_%20P%C4%81rskats%20par%20speci%C4%81la%20bud%C5%BEeta%20izpildi.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_2ZD_P%C4%81rskats%20par%20ziedojumu%20un%20d%C4%81vin%C4%81jumu%20izpildi.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_2ZD_P%C4%81rskats%20par%20ziedojumu%20un%20d%C4%81vin%C4%81jumu%20izpildi.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_1-1_Naudas%20l%C4%ABdzek%C4%BCu%20atlikuma%20izvietojums.xls


Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  45  

(trīsdesmit seši miljoni sešdesmit viens tūkstotis  astoņi simti sešdesmit divi euro) (skatīt veidlapās 
Nr.8-AV., Nr.8-1. un Nr.8-2.).  

  

7.Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2017. gada 31.decembri aktīvs EUR 144 227 

037(viens simts četrdesmit četri miljoni divi simti divdesmit septiņi tūkstoši trīsdesmit septiņi euro) 

un pasīvs EUR 144 227 037 (viens simts četrdesmit četri miljoni divi simti divdesmit septiņi tūkstoši 

trīsdesmit septiņi  euro) (skatīt veidlapā Bilance).  

  

(Sēdes vadītāja, domes priekšsēdētāja 

E.Helmaņa paraksts)  

  

  

-------------------------------------------  

                                                  
1 Atbilstoši MK 15.10.2013.  noteikumu Nr.1115:   

• 43. punktam  pašvaldības gada pārskatu sagatavo un iesniedz elektroniski – augšupielādē informācijas sistēmā 

„Ministriju, centrālo valsts iestāžu  un pašvaldību budžeta pārskatu informācijas sistēma”.    
• 50. punktam Valsts kase nodrošina pašvaldības gada pārskata iesniegšanu Latvijas Nacionālajā arhīvā.  
• 51. punktam Valsts kase 1.jūlijā Valsts kases  tīmekļa vietnē publicē pašvaldības konsolidēto gada pārskatu.  

  

2. pielikums  

Ogres novada pašvaldības 2017. gada publiskajam pārskatam  

  

Neatkarīgu revidentu atzinums  

                                                      

Mūsu atzinums ar iebildi par konsolidēto finanšu pārskatu  

  

Esam veikuši Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2017. gada pārskatā ietvertā 

konsolidētā finanšu pārskata revīziju.   

Pievienotais finanšu pārskats ietver:  

• 2017. gada 31. decembra konsolidēto pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – 

Ministru kabineta 2013. gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” minētās veidlapas (turpmāk – veidlapa) Nr.1 "Bilance";  

• 2017. gada konsolidēto pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – 

veidlapa Nr.4-3;  

• Pašvaldības konsolidēto pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2017. gadu – 

veidlapa Nr.4-1;   

• Pašvaldības konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par 2017. gadu – veidlapa Nr.2-NP;  

• Konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Ministru kabineta 2013. gada 

15.oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, 

http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-AV_P%C4%81rskats%20par%20n%C4%81kamo%20periodu%20izdevumiem%20un%20avansu%20maks%C4%81jumiem.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-AV_P%C4%81rskats%20par%20n%C4%81kamo%20periodu%20izdevumiem%20un%20avansu%20maks%C4%81jumiem.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-AV_P%C4%81rskats%20par%20n%C4%81kamo%20periodu%20izdevumiem%20un%20avansu%20maks%C4%81jumiem.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-AV_P%C4%81rskats%20par%20n%C4%81kamo%20periodu%20izdevumiem%20un%20avansu%20maks%C4%81jumiem.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-1_P%C4%81rskats%20par%20pras%C4%ABb%C4%81m.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-1_P%C4%81rskats%20par%20pras%C4%ABb%C4%81m.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-1_P%C4%81rskats%20par%20pras%C4%ABb%C4%81m.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-1_P%C4%81rskats%20par%20pras%C4%ABb%C4%81m.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-1_P%C4%81rskats%20par%20pras%C4%ABb%C4%81m.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-2_%20P%C4%81rskats%20par%20saist%C4%ABb%C4%81m.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-2_%20P%C4%81rskats%20par%20saist%C4%ABb%C4%81m.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-2_%20P%C4%81rskats%20par%20saist%C4%ABb%C4%81m.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_8-2_%20P%C4%81rskats%20par%20saist%C4%ABb%C4%81m.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_Bilance.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_Bilance.xls
http://ogresnovads.lv/files/lemumi/2018/24%20maijs/pielikumi/Veidlapa_Bilance.xls


Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  46  

grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, konsolidētā finanšu pārskata 

skaidrojumu.  

    Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības iestāžu finanšu pārskatus, 

kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Kapitālsabiedrības, kurās pašvaldība ir 

kapitāldaļu turētājs, nav konsolidētas šajā konsolidētajā finanšu pārskatā.  

   Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto apstākļu ietekmi, 

pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Ogres novada 

pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2017.gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem 

darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2017. gada 31. 

decembrī, saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība”.  

   Atzinuma ar iebildi pamatojums  

   Uzskaitīto īpašumu pilnīgums un uzskaites vērtības precizitāte  

   Līdz 2017. gada 31.decembrim Pašvaldības bilances postenī „Zeme, ēkas un būves” un konsolidēta  

gada pārskata finanšu skaidrojumos norādīts, ka Pašvaldības īpašuma domājamās daļās ir ieskaitītas 

daļas par zemēm, nekustamā īpašuma domājamās daļas 2 323 319 EUR vērtībā, par kurām 

privatizācijas procesa vai nekustama īpašuma atsavināšanas laikā ir noslēgti pirkuma līgumi, taču 

īpašuma ieguvēji savas īpašuma tiesības juridiski nav noformējuši – pirkuma līgumi nav reģistrēti 

VZD un Zemesgrāmatā, līdz ar to minētajos reģistros kā īpašnieks uzrādīta Pašvaldība, kas savā 

uzskaitē bilancē par pamatu ņem Zemesgrāmatas datus un katru pārskata gadu nekustamā īpašuma 

daļas samazina atbilstoši izmaiņām Zemesgrāmatā. Tā kā šis process turpinās pakāpeniski, neatkarīgi 

no Pašvaldības puses, vadība ir spējusi noteikt nekustamo īpašumu uzskaites daļu vērtību veicamo 

korekciju apjomu, par ko vadība ziņo konsolidēta gada pārskata finanšu skaidrojuma Piezīmē Nr. 

1.2.1. “Zeme, ēkas un būves”. 2018. un 2019. gados Ogres novada pašvaldība no grāmatvedības 

uzskaites veiks daudzdzīvokļu māju privatizēto dzīvokļu piekritīgo zemes īpašumu domājamo daļu 

vērtības izslēgšanu 2 323 319 EUR apmērā un platības izslēgšanu 459530 m2 apmērā.  

   Atbilstoši Revīzijas pakalpojumu likumam mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā 

atzītiem finanšu revīzijām piemērojamiem Starptautiskajiem Augtāko revīzijas iestāžu standartiem 

(turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu 

ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju.  

 Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes  

izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (turpmāk - SGĒSP kodekss) prasībām un Revīzijas  

pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai 

konsolidētā finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā 



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  47  

un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes 

prasības.  

   Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 

mūsu atzinumam ar iebildi.  

Apstākļu akcentējums  

1. Mēs vēršam uzmanību uz konsolidēta gada pārskata finanšu skaidrojuma Piezīmē Nr. 1.2.1. 

minēto informāciju, ka līdz 2017.gada 31.decembrim Ogres novada pašvaldība nav iesniegusi 

nepieciešamos dokumentus pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijai VAS "Latvijas Valsts ceļi", kas 

neatbilst Ministru kabineta 2009. gada 15. septembra noteikumu Nr. 1052 "Pašvaldību ceļu un ielu 

reģistrācijas un uzskaites kārtība" prasībām. Tā kā šis process ir jau uzsākts, bet vēl nav pabeigts, tad 

vadība nav spējusi noteikt attiecībā uz ceļu un ielu uzskaites vērtību veicamo korekciju apjomu  

2017.gada 31. decembrī. Līdz 2018.gada beigām Ogres novada pašvaldībā šis process būs pabeigts. 

Līdz ar to mums nebija iespējams gūt pietiekamus atbilstošus pierādījumus par Pašvaldības uzskaitē 

esošo ceļu un ielu pilnīgumu un uzskaites vērtību precizitāti 2017.gada 31.decembrī.  

Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šo apstākli.  

  

2. Mēs vēršam uzmanību uz konsolidēta gada pārskata finanšu skaidrojuma Piezīmē Nr.1.2.1. 

minēto informāciju, ka līdz 2016.gada 31.decembrim Ogres novada pašvaldība, veicot kapitālos 

ieguldījumus transporta būvēs un inženierbūvēs, ne vienmēr atbilstoši klasificējusi ilgtermiņa 

ieguldījumus: pamatlīdzekļi, kas sastāv no komplektējošām daļām, kuras var izmantot atsevišķi, tika 

uzskaitīti kā viens pamatlīdzeklis. Līdz ar to 2017.gada 31.decembrī ne visi ilgtermiņa ieguldījumi ir 

sadalīti pa komponentiem, kas attiecīgi ietekmē pamatlīdzekļu uzkrāto nolietojumu un atlikušo 

vērtību 2017.gada 31.decembrī. Bez padziļinātas pamatlīdzekļu iegādes vērtību apliecinošo 

dokumentu inventarizācijas, kas tiks veikta 2018. un 2019. pārskatu gados, vadība nav spējusi noteikt 

veicamo korekciju apjomu 2016.gada 31.decembrī un 2017.gada 31.decembrī, un to ietekmi uz 

2017.gada pārskata finanšu rezultātu. Līdz ar to mums nebija iespējams gūt pietiekamus atbilstošus 

pierādījumus par Pašvaldības uzskaitē esošo transporta būvju un inženierbūvju pilnīgumu un 

uzskaites vērtību precizitāti 2017.gada 31.decembrī.  

Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šo apstākli.  

3. Mēs vēršam uzmanību uz konsolidēta gada pārskata finanšu skaidrojuma Piezīmē Nr.1.2.6. 

minēto informāciju, ka bioloģisku aktīvu inventarizācija tika veikta daļēji – Pašvaldība nav 

inventarizējusi kokus Ogres novada teritorijas parkos un skvēros. 2009. gada 15. decembra Ministru 

kabineta noteikumi Nr. 1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti" atļauj 

iekļaut bilancē līdz šim neuzskaitītu esošu ilgtermiņa ieguldījumu līdz ieguldījuma novērtēšanai vai 

vērtības apstiprināšanai nodrošināt aktīvu uzskaiti daudzuma vienībās. Līdz ar to neuzskaitītu koku 

vērtībai nav būtiskas ietekmes uz 2017.gada pārskata finanšu rezultātu.  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  48  

Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šo apstākli.  

4. Mēs vēršam uzmanību uz konsolidēta gada pārskata finanšu skaidrojuma Piezīmē Nr.1.3.5. 

minēto informāciju, ka Ogres novada pašvaldībai pieder AS "Rīgas piena kombināts" 95 akcijas 6758 

EUR vērtībā, kas tika pārņemtas lietošanas ceļā un uzskaitītas atlikušajā vērtībā. Pašvaldība pārējos 

finanšu ieguldījumus uzskaita pēc izmaksu metodes, savukārt līdzdalību radniecīgo un asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālos novērtē pēc pašu kapitāla metodes. 2017.gadā Pašvaldība neveica 

korekcijas pārējo ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā, savukārt tās līdzdalība AS "Rīgas piena kombināts" 

ir samazinājusies no 0.120% līdz 0.104%. Pārējo finanšu ieguldījumu īpatsvars kopējo ilgtermiņa 

finanšu ieguldījumu sastāvā ir 0.1%, līdz ar to samazinājumam nav būtiskas ietekmes uz 2017.gada 

pārskata finanšu rezultātu.  

Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šo apstākli.  

Ziņošana par citu informāciju  

Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas 

atspoguļots gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums – ZINO. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu 

pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida 

apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā.  

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, 

to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata 

informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida 

būtiskas neatbilstības.  

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību un 

tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot 

par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo.  

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar tiesību aktu prasībām  

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai  

Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr.  

1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt:  

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un  

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu 

Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Turklāt, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās vidi, mūsu 

pienākums ir ziņot, ja mēs vadības ziņojumā esam identificējuši būtiskas neatbilstības. Mūsu 

uzmanības lokā nav nonācis nekas, par ko šajā sakarā būtu jāziņo.  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  49  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par konsolidēto finanšu 

pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr.1115 „Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā 

ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas 

nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 

darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju 

turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības 

likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības 

likvidācija vai darbības izbeigšana.  

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidētā finanšu 

pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību.  

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju  

  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur 

kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 

atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 

saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 

krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 

atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo 

konsolidēto finanšu pārskatu.  

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus 

un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai 

kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, 

ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert 

slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas 

nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;  

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 

Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti;  



Ogres novada pašvaldība.  2017.gada publiskais pārskats  

  50  

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 

vadības uzrādītās informācijas pamatotību;  

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 

attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju 

turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek 

vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda 

informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar 

revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes 

notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt.  

• izvērtējam vispārēju konsolidētā finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto 

informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi 

atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus;  

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā 

iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu 

pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs 

paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 

informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā 

skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā.  

  

Komandītsabiedrība "S.VILCĀNES AUDITS", licence Nr. 88, biedre atbildīgā zvērināta revidente Sandra 

Vilcāne, sertifikāts Nr. 30  

_____________________________________________________________________________  

  

Sagatavoja Nikolajs Sapožņikovs,  

Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs  

  

65071164  

domeinfo@ogresnovads.lv  


